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ం  XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
రహణ ప

Establishment
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹16297,62.16
Establishment Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

ధక ఖ, సలయ
ఖ

SECONDARY EDUCATION,
SECRETARIAT DEPARTMENT

    

 Revenue     
సలయ - ంక
స

2251 Secretariat Social Services 5,31.02 4,74.71 4,74.71 5,41.87

త ధక ఖ,
సలయ ఖ

Total SECONDARY EDUCATION,
SECRETARIAT DEPARTMENT

5,31.02 4,74.71 4,74.71 5,41.87

ఠల ఖ, ప SCHOOL EDUCATION,HOD     
 Revenue     
రణ ద 2202 General Education 14189,25.93 14663,53.88 14663,53.88 16005,91.65
 డ మ వజన
స

2204 Sports and Youth Services 1,65.26 2,02.03 2,02.03 1,81.83

 రం 2236 Nutrition -0.14 .. .. ..
ర త  Gross Revenue 14190,91.19 14665,55.91 14665,55.91 16007,73.48
త ం -వ Deduct - Recoveries -0.20 .. .. ..
కర త  Net Revenue 14190,90.99 14665,55.91 14665,55.91 16007,73.48
ర త ఠల ఖ,
ప

Gross Total SCHOOL EDUCATION,HOD 14190,91.19 14665,55.91 14665,55.91 16007,73.48

త ం -వ Deduct - Recoveries -0.20 .. .. ..
కర త ఠల ఖ,
ప

Net Total SCHOOL EDUCATION,HOD 14190,90.99 14665,55.91 14665,55.91 16007,73.48

ప త పల ఖ, ప GOVERNMENT EXAMINATIONS, HOD     
 Revenue     
రణ ద 2202 General Education 13,74.48 14,45.07 14,45.07 15,78.03
త ప త పల ఖ,
ప

Total GOVERNMENT EXAMINATIONS,
HOD

13,74.48 14,45.07 14,45.07 15,78.03

ప రణలఖ  ,
ప

REGISTRAR OF PUBLICATIONS, H.O.D     

 Revenue     
రణ ద 2202 General Education 2.51 19.81 19.81 19.24
త ప రణలఖ  ,
ప

Total REGISTRAR OF PUBLICATIONS,
H.O.D

2.51 19.81 19.81 19.24

వజన ద, ప ADULT EDUCATION,HOD     
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Establishment Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 Revenue     
రణ ద 2202 General Education 9,30.12 9,51.73 9,51.73 10,36.81
ర త వజన ద,
ప

Gross Total ADULT EDUCATION,HOD 9,30.12 9,51.73 9,51.73 10,36.81

త ం -వ Deduct - Recoveries -3,10.79 .. .. ..
కర త వజన ద,
ప

Net Total ADULT EDUCATION,HOD 6,19.33 9,51.73 9,51.73 10,36.81

ప  గ ంలల ఖ,
ప

PUBLIC LIBRARIES, H.O.D.     

 Revenue     
కళ మ సంసృ 2205 Art and Culture 84,52.34 85,23.09 85,23.09 93,40.14
త ప  గ ంలల ఖ,
ప

Total PUBLIC LIBRARIES, H.O.D. 84,52.34 85,23.09 85,23.09 93,40.14

జవహ లభవ, ప JAWAHAR BAL BHAWAN, H.O.D.     
 Revenue     
రణ ద 2202 General Education 5,19.88 4,80.37 4,80.37 5,40.29
త జవహ లభవ,
ప

Total JAWAHAR BAL BHAWAN, H.O.D. 5,19.88 4,80.37 4,80.37 5,40.29

ప త ఠసక
ద లయం, ప

GOVERNMENT TEXT BOOK PRESS,
HOD

    

 Revenue     
రణ ద 2202 General Education 47,95.69 46,29.24 46,29.24 51,91.45
త ప త ఠసక
ద లయం, ప

Total GOVERNMENT TEXT BOOK
PRESS, HOD

47,95.69 46,29.24 46,29.24 51,91.45

రద, లంణ ల
ఠలల సంస

SECRETARY, TELANGANA
RESIDENTIAL EDUCATIONAL
INSTITUTIONS SOCIETY

    

 Revenue     
రణ ద 2202 General Education 42,57.35 99,02.43 99,02.43 107,40.85
త రద, లంణ
ల ఠలల సంస

Total SECRETARY, TELANGANA
RESIDENTIAL EDUCATIONAL
INSTITUTIONS SOCIETY

42,57.35 99,02.43 99,02.43 107,40.85

ర త  ం
XII

Gross Total Revenue Demand XII 14399,54.58 14929,82.36 14929,82.36 16297,62.16

త ం -వ Deduct - Recoveries -3,10.99 .. .. ..
కర త  ం
XII

Net Total Revenue Demand XII 14396,43.59 14929,82.36 14929,82.36 16297,62.16

త  బ ం XII Total Capital Demand XII .. .. .. ..

ర త ం XII Gross Total Demand XII 14399,54.58 14929,82.36 14929,82.36 16297,62.16

తం-వ Deduct - Recoveries -3,10.99 .. .. ..

కర త ం XII Net Total Demand XII 14396,43.59 14929,82.36 14929,82.36 16297,62.16
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ధక ఖ, సలయ ఖ SECONDARY EDUCATION,

SECRETARIAT DEPARTMENT
    

 Revenue     
సలయ - ంక స M.J.H. 2251 Secretariat Social

Services
సలయ M.H. 090 Secretariat
ఠల ఖ S.H.(18) School Education

Department
తన 010 Salaries
త 011 Pay 3,06.24 2,75.18 2,75.18 2,83.44
భత 012 Allowances 5.31 4.60 4.60 4.74
క భత 013 Dearness Allowance 92.00 60.30 60.30 95.43
క భృ 015 Interim Relief 5.37 13.25 13.25 14.17
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 68.55 62.68 62.68 64.56
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 4.47 5.05 5.05 4.47
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 12.74 14.75 14.75 21.50
ల ప ణ  019 Leave Travel Concession .. 0.54 0.54 0.54
త Total 010 4,94.68 4,36.35 4,36.35 4,88.85
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 5.93 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.40 0.40 0.40 0.40
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

1.05 1.53 1.53 1.53

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 4.74 5.34 5.34 20.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 8.16 8.16 8.16 8.16
త Total 130 13.95 15.03 15.03 29.69
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants .. 1.03 1.03 1.03
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.13 0.13 0.13
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 16.06 21.66 21.66 21.66
త Total 300 16.06 21.66 21.66 21.66
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.11 0.11 0.11
త Total S.H.(18) 5,31.02 4,74.71 4,74.71 5,41.87
త Total M.H. 090 5,31.02 4,74.71 4,74.71 5,41.87
త Total 2251 5,31.02 4,74.71 4,74.71 5,41.87

స‌చివాల‌య‌ము
మా�ధ్యమిక వి�ధ్యశాఖ, స‌చివాల‌య శాఖ

M.J.H. 2251 Secretariat Social
M.H. 090 Secretariat
H.O.D. SECONDARY EDUCATION,
SECRETARIAT DEPARTMENT
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త  Total Revenue 5,31.02 4,74.71 4,74.71 5,41.87
త ధక ఖ, సలయ
ఖ

Total SECONDARY EDUCATION,
SECRETARIAT DEPARTMENT

5,31.02 4,74.71 4,74.71 5,41.87

స‌చివాల‌య‌ము
మా�ధ్యమిక వి�ధ్యశాఖ, స‌చివాల‌య శాఖ

M.J.H. 2251 Secretariat Social
M.H. 090 Secretariat
H.O.D. SECONDARY EDUCATION,
SECRETARIAT DEPARTMENT
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ఠల ఖ, ప SCHOOL EDUCATION,HOD     
 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
 థక ద S.M.J.H 01 Elementary Education
ప త  థక ఠల M.H. 101 Government Primary

Schools
 థక ఠల S.H.(04) Primary Schools
తన 010 Salaries
త 011 Pay 507,86.38 519,14.26 519,14.26 534,71.69
భత 012 Allowances 6,60.98 6,67.16 6,67.16 6,87.17
క భత 013 Dearness Allowance 143,64.07 115,64.12 115,64.12 180,03.92
సర భత 014 Sumptuary Allowance 0.05 .. .. ..
క భృ 015 Interim Relief 10,44.50 25,41.56 25,41.56 34.36
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 87,76.92 88,50.76 88,50.76 91,16.28
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 3,20.08 2,02.43 2,02.43 3,20.08
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 4,86.26 28,19.73 28,19.73 28,19.73
త Total 010 764,39.24 785,60.02 785,60.02 844,53.23
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 15.02 18.72 18.72 18.72
త Total 020 15.02 18.72 18.72 18.72
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 10,18.23 .. .. ..
లయ ఖ 130 Office Expenses
   133 Water Charges 20.88 1,06.64 1,06.64 1,06.64
చ   135 Electricity Charges 76.63 3,77.46 3,77.46 3,77.46
త Total 130 97.51 4,84.10 4,84.10 4,84.10
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 73.78 1,30.78 1,30.78 1,30.78
త Total 140 73.78 1,30.78 1,30.78 1,30.78
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 1,54.90 1,66.76 1,66.76 1,83.90
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 4.10 5.00 5.00 5.00
త Total 310 1,59.00 1,71.76 1,71.76 1,88.90
త Total S.H.(04) 778,02.78 793,65.38 793,65.38 852,75.73
త Total M.H. 101 778,02.78 793,65.38 793,65.38 852,75.73
ప తర  థక ఠలల సయ M.H. 102 Assistance to Non-

Government Primary Schools
ధన  ం S.H.(04) Teaching Grants
సయక  ం 310 Grants-in-Aid

�ప్ర భు�త్వ �ప్ర థ‌మిక �ఠ‌శాల‌లు
�ఠ‌శాల వి�ద్యా‌శాఖ, ‌శాఖాధి�తి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 01 Elementary Education
M.H. 101 Government Primary Schools
H.O.D. SCHOOL EDUCATION,HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 100,45.07 117,76.21 117,76.21 129,86.80
త Total 310 100,45.07 117,76.21 117,76.21 129,86.80
త Total S.H.(04) 100,45.07 117,76.21 117,76.21 129,86.80
త Total M.H. 102 100,45.07 117,76.21 117,76.21 129,86.80
 థక ద ర  క సంస ల
సయ

M.H. 103 Assistance to Local Bodies
for Primary Education

మండల ప పషల ధన  ం S.H.(05) Teaching Grants to Mandal
Praja Parishads

తన 010 Salaries
త 011 Pay 4064,65.80 4109,07.29 4109,07.29 4232,34.51
భత 012 Allowances 17,65.41 18,06.29 18,06.29 18,60.48
క భత 013 Dearness Allowance 1062,03.70 928,06.61 928,06.61 1425,03.06
సర భత 014 Sumptuary Allowance 0.42 .. .. ..
క భృ 015 Interim Relief 83,87.67 203,97.06 203,97.06 93.02
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 500,74.70 506,38.31 506,38.31 521,57.46
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 26,22.09 13,38.47 13,38.47 26,22.09
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 36,59.99 224,83.61 224,83.61 224,83.61
త Total 010 5791,79.78 6003,77.64 6003,77.64 6449,54.23
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 14,39.56 .. .. ..
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 26.00 5.00 5.00 5.00
త Total S.H.(05) 5806,45.34 6003,82.64 6003,82.64 6449,59.23
త Total M.H. 103 5806,45.34 6003,82.64 6003,82.64 6449,59.23
ఠల  మహ జన య
రక మం

M.H. 112 Pradhan Mantri Poshan
Shakti Nirman(PM POSHAN)

ప  మం  ష శ   ( ఎం ష)
(పం)

S.H.(11) Prandhan Mantri Poshan
Shakti Nirman (PM
POSHAN)(DISTRIBUTION)

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 Professionals Engaged For Specific
Activities

.. 65,40.40 65,40.40 65,40.40

త Total S.H.(11) .. 65,40.40 65,40.40 65,40.40
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ప  మం  ష శ   ( ఎం ష)
(పం)

S.H.(11) Prandhan Mantri Poshan
Shakti Nirman (PM
POSHAN)(DISTRIBUTION)

లయ ఖ 130 Office Expenses
ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses .. 12.91 12.91 12.91
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles .. 4.08 4.08 4.08
త Total 130 .. 16.99 16.99 16.99
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services

�ప్ర భు�త్వేత‌ర �ప్ర థ‌మిక �ఠ‌శాలల‌కు
స‌హాయ‌ము
�ఠ‌శాల వి�ద్యా‌శాఖ, ‌శాఖాధి�తి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 01 Elementary Education
M.H. 102 Assistance to Non-Government
H.O.D. SCHOOL EDUCATION,HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 వ 302 Outsource Engagements .. 59.51 59.51 ..
త Total S.H.(11) .. 76.50 76.50 16.99
త Total G.H. 12 .. 76.50 76.50 16.99
త Total M.H. 112 .. 66,16.90 66,16.90 65,57.39
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ప  మం  ష శ   ( ఎం ష)
(పం)

S.H.(11) Prandhan Mantri Poshan
Shakti Nirman (PM
POSHAN)(DISTRIBUTION)

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 Professionals Engaged For Specific
Activities

.. 25,23.80 25,23.80 25,23.80

త Total S.H.(11) .. 25,23.80 25,23.80 25,23.80
త Total M.H. 789 .. 25,23.80 25,23.80 25,23.80
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ప  మం  ష శ   ( ఎం ష)
(పం)

S.H.(11) Prandhan Mantri Poshan
Shakti Nirman (PM
POSHAN)(DISTRIBUTION)

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 Professionals Engaged For Specific
Activities

.. 17,76.00 17,76.00 17,76.00

త Total S.H.(11) .. 17,76.00 17,76.00 17,76.00
త Total M.H. 796 .. 17,76.00 17,76.00 17,76.00
ఇతర వయ M.H. 800 Other Expenditure
ష  ద ంక సంస   సయ S.H.(06) Assistance to State

Institute of Educational Technology
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 3,38.20 3,53.71 3,53.71 3,90.07
త Total S.H.(06) 3,38.20 3,53.71 3,53.71 3,90.07
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
మద, అల సంక వ ల మ
కంల ద అంంచడం సం పథకం

S.H.(05) Scheme for providing
Education to Madarsas, Minorities
and Disabled

తన 010 Salaries
త 011 Pay 1,33.98 1,35.32 1,35.32 1,39.38
భత 012 Allowances 1.21 1.32 1.32 1.36
క భత 013 Dearness Allowance 35.20 30.18 30.18 46.93
క భృ 015 Interim Relief 2.80 6.63 6.63 6.97
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 23.10 22.92 22.92 23.61
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave .. 7.34 7.34 7.34
త Total 010 1,96.29 2,03.71 2,03.71 2,25.59

పాఠశాల�ల్లో  మ�ధ్యా�హ్న భోజన జాతీయ
కా�ధ్యా�క్ర మమం
పాఠశాల వి�ధ్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 01 Elementary Education
M.H. 112 Pradhan Mantri Poshan Shakti
H.O.D. SCHOOL EDUCATION,HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 ఆ  బ 060 PRC Arrears 6.31 .. .. ..
త Total S.H.(05) 2,02.60 2,03.71 2,03.71 2,25.59
త Total G.H. 12 2,02.60 2,03.71 2,03.71 2,25.59
త Total M.H. 800 5,40.80 5,57.42 5,57.42 6,15.66
త Total 01 6690,33.99 7029,98.35 7029,98.35 7546,94.61
ధక ద S.M.J.H 02 Secondary Education
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
  ప  పష  S.H.(04) Zilla Praja Parishad

Educational Officers
తన 010 Salaries
త 011 Pay 12.46 12.09 12.09 12.45
భత 012 Allowances 0.16 0.15 0.15 0.15
క భత 013 Dearness Allowance 4.31 2.67 2.67 4.19
క భృ 015 Interim Relief 0.24 0.59 0.59 0.62
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 2.97 2.81 2.81 2.89
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave .. 0.65 0.65 0.65
త Total 010 20.14 18.96 18.96 20.95
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1.24 .. .. ..
త Total S.H.(04) 21.38 18.96 18.96 20.95
త Total M.H. 001 21.38 18.96 18.96 20.95
పధన మ ణ M.H. 004 Research and Training
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ఉల ణ మ వజన ద
స  అవృ  మద 

S.H.(05) Support for Educational
Development including Teachers
Training and Adult Education

తన 010 Salaries
త 011 Pay 11,64.36 11,85.53 11,85.53 12,21.10
భత 012 Allowances 11.52 9.36 9.36 9.64
క భత 013 Dearness Allowance 3,11.89 2,66.09 2,66.09 4,11.14
క భృ 015 Interim Relief 23.66 58.48 58.48 61.05
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,86.71 1,87.66 1,87.66 1,93.29
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 12.35 12.40 12.40 12.35
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 30.07 64.64 64.64 64.64
త Total 010 17,40.56 17,84.16 17,84.16 19,73.21
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 13.90 .. .. ..
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 Professionals Engaged For Specific
Activities

3,85.19 1,03.44 1,03.44 1,03.44

ఇతర �వ్యయము
పాఠశాల వి�వ్యశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 01 Elementary Education
M.H. 800 Other Expenditure
H.O.D. SCHOOL EDUCATION,HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.40 0.20 0.20 0.20
త Total S.H.(05) 21,40.05 18,87.80 18,87.80 20,76.85
త Total G.H. 12 21,40.05 18,87.80 18,87.80 20,76.85
త Total M.H. 004 21,40.05 18,87.80 18,87.80 20,76.85
ఉల ణ M.H. 105 Teachers Training
ప త ణ కల S.H.(04) Government Training

Colleges
తన 010 Salaries
త 011 Pay 6,39.69 6,49.87 6,49.87 6,69.37
భత 012 Allowances 6.90 6.37 6.37 6.56
క భత 013 Dearness Allowance 1,90.89 1,39.60 1,39.60 2,25.38
క భృ 015 Interim Relief 12.15 30.68 30.68 33.47
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,18.36 1,05.76 1,05.76 1,08.93
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 8.72 3.31 3.31 3.73
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 23.39 33.97 33.97 33.97
త Total 010 10,00.10 9,69.56 9,69.56 10,81.41
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 14.04 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.02 0.08 0.08 0.08
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.27 0.61 0.61 0.61

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.22 0.24 0.24 0.24
   133 Water Charges 0.39 2.11 2.11 2.11
చ   135 Electricity Charges 2.15 5.00 5.00 5.00
త Total 130 3.03 7.96 7.96 7.96
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 2,67.80 2,62.39 2,62.39 2,89.36
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.20 0.20 0.20 0.20
త Total 310 2,68.00 2,62.59 2,62.59 2,89.56
త Total S.H.(04) 12,85.19 12,40.19 12,40.19 13,79.01
ధక ద వృ  కణ ట S.H.(09) Vocationalisation of

Secondary Education
తన 010 Salaries
త 011 Pay 20.11 21.23 21.23 21.87
భత 012 Allowances 0.30 0.31 0.31 0.32
క భత 013 Dearness Allowance 17.27 4.67 4.67 5.11
క భృ 015 Interim Relief 0.36 1.03 1.03 1.09

ప‌రిశోధన మ‌రియు శిక్షణ
పాఠశాల వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 02 Secondary Education
M.H. 004 Research and Training
H.O.D. SCHOOL EDUCATION,HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 4.95 4.92 4.92 5.07
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 0.91 0.52 0.52 0.91
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave .. 1.14 1.14 1.14
త Total 010 43.90 33.82 33.82 35.51
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 0.69 .. .. ..
త Total S.H.(09) 44.59 33.82 33.82 35.51
త Total M.H. 105 13,29.78 12,74.01 12,74.01 14,14.52
ప త ధక ఠల M.H. 109 Government Secondary

Schools
ప త ధక ఠల S.H.(04) Government Secondary

Schools
తన 010 Salaries
త 011 Pay 610,65.94 629,28.25 629,28.25 648,16.10
భత 012 Allowances 6,24.53 6,17.55 6,17.55 6,36.08
క భత 013 Dearness Allowance 169,32.71 140,22.51 140,22.51 218,23.58
క భృ 015 Interim Relief 12,68.93 30,81.87 30,81.87 32,40.80
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 109,33.01 111,06.82 111,06.82 114,40.02
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 4,21.97 2,74.97 2,74.97 4,21.97
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 6,76.59 34,11.30 34,11.30 34,11.30
త Total 010 919,23.68 954,43.27 954,43.27 1057,89.85
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 10.55 11.86 11.86 11.86
త Total 020 10.55 11.86 11.86 11.86
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 13,93.23 .. .. ..
లయ ఖ 130 Office Expenses
ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses .. 3,75.91 3,75.91 3,75.91
   133 Water Charges 42.12 1,72.36 1,72.36 1,72.36
చ   135 Electricity Charges 1,28.30 4,58.72 4,58.72 4,58.72
త Total 130 1,70.42 10,06.99 10,06.99 10,06.99
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 6.18 1,11.76 1,11.76 1,11.76
త Total 140 6.18 1,11.76 1,11.76 1,11.76
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 24.50 30.93 30.93 34.11
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 5.40 5.00 5.00 5.00
త Total 310 29.90 35.93 35.93 39.11
త Total S.H.(04) 935,33.96 966,09.81 966,09.81 1069,59.57
డ  S.H.(10) Model Schools

ఉపా�ధ్యాయుల శిక్షణ
పాఠశాల వి�ధ్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 02 Secondary Education
M.H. 105 Teachers Training
H.O.D. SCHOOL EDUCATION,HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

భృ 020 Wages
  ౖ  కంంం ఉ 023 Part Time Contingent Employees 3,83.40 .. .. ..
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

304 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Grants-In-Aid
Institutions

22,92.19 18,29.59 18,29.59 18,29.59

 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 Professionals Engaged For Specific
Activities

9,94.03 26,99.43 26,99.43 26,99.43

త Total 300 32,86.22 45,29.02 45,29.02 45,29.02
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 367,31.05 347,93.43 347,93.43 383,70.19
త Total S.H.(10) 404,00.67 393,22.45 393,22.45 428,99.21
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
 య ధ  అ
(ఆఎంఎఎ)

S.H.(05) Rashtriya Madhyamik
Shiksha Abhiyan (RMSA)

తన 010 Salaries
త 011 Pay 288,96.24 286,02.53 286,02.53 294,60.61
భత 012 Allowances 87.40 69.45 69.45 71.53
క భత 013 Dearness Allowance 90,54.69 64,58.84 64,58.84 99,19.39
క భృ 015 Interim Relief 5,86.04 14,19.53 14,19.53 14,73.03
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 36,51.96 36,16.66 36,16.66 37,25.16
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1,66.30 72.93 72.93 1,66.30
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 3,09.81 15,62.43 15,62.43 15,62.43
త Total 010 427,52.44 418,02.37 418,02.37 463,78.45
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 7,39.10 .. .. ..
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 1.00 0.20 0.20 0.20
త Total S.H.(05) 434,92.54 418,02.57 418,02.57 463,78.65
త Total G.H. 12 434,92.54 418,02.57 418,02.57 463,78.65
త Total M.H. 109 1774,27.17 1777,34.83 1777,34.83 1962,37.43
ప తర ధక ఠలల
సయ

M.H. 110 Assistance to Non-
Government Secondary Schools

ౖ  ఎ సంస ల సయ S.H.(04) Assistance to Private Aided
Institutions

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 176,39.14 192,13.61 192,13.61 211,88.77
త Total 310 176,39.14 192,13.61 192,13.61 211,88.77
త Total S.H.(04) 176,39.14 192,13.61 192,13.61 211,88.77
త Total M.H. 110 176,39.14 192,13.61 192,13.61 211,88.77

�ప్ర భు�త్వ మా�ధ్యమిక పాఠ‌శాల‌లు
పాఠ‌శాల వి�ధ్య‌శాఖ, ‌శాఖాధి�తి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 02 Secondary Education
M.H. 109 Government Secondary Schools
H.O.D. SCHOOL EDUCATION,HOD

11



ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ధక ద ర  క సంస ల
సయ

M.H. 191 Assistance to Local Bodies
for Secondary Education

  ప పషల ధన  ం S.H.(05) Teaching Grants to Zilla
Praja Parishads

తన 010 Salaries
త 011 Pay 3733,98.31 3794,05.79 3794,05.79 3907,87.96
భత 012 Allowances 12,31.88 10,95.67 10,95.67 11,28.54
క భత 013 Dearness Allowance 995,66.76 856,97.55 856,97.55 1315,78.31
క భృ 015 Interim Relief 77,52.95 188,34.63 188,34.63 195,39.40
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 461,85.86 471,31.47 471,31.47 485,45.41
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 27,81.93 14,66.92 14,66.92 27,81.93
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 44,30.01 207,37.83 207,37.83 207,37.83
త Total 010 5353,47.70 5543,69.86 5543,69.86 6150,99.38
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 72,64.51 .. .. ..
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 27.60 10.00 10.00 10.00
త Total S.H.(05) 5426,39.81 5543,79.86 5543,79.86 6151,09.38
త Total M.H. 191 5426,39.81 5543,79.86 5543,79.86 6151,09.38
త Total 02 7411,97.33 7545,09.07 7545,09.07 8360,47.90
వృ S.M.J.H 05 Language Development
ఆక రయ  తల అవృ M.H. 102 Promotion of Modern

Indian Languages and Literature
ప తర కలల సయ S.H.(05) Assistance to Non

Governmental Institutions
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 67.37 1,07.26 1,07.26 1,18.29
త Total S.H.(05) 67.37 1,07.26 1,07.26 1,18.29
త Total M.H. 102 67.37 1,07.26 1,07.26 1,18.29
సంసృత ద M.H. 103 Sanskrit Education
ప తర సంసృత ఠలల సయ S.H.(06) Assistance to Non-

Government Sanskrit Schools
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 1,97.96 2,62.19 2,62.19 2,89.14
త Total S.H.(06) 1,97.96 2,62.19 2,62.19 2,89.14
త Total M.H. 103 1,97.96 2,62.19 2,62.19 2,89.14
త Total 05 2,65.33 3,69.45 3,69.45 4,07.43
రణ S.M.J.H 80 General
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration

మా�ధ్యమిక వి�ధ్య కొర‌కు �స్థా నిక �సం�స్థా ల‌కు
�‌హాయ‌ము
పాఠశాల వి�ధ్యశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 02 Secondary Education
M.H. 191 Assistance to Local Bodies for
H.O.D. SCHOOL EDUCATION,HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ప న ర న లయ ఠలల
 ౖ క 

S.H.(01) Headquarters Office
Director of School Education

తన 010 Salaries
త 011 Pay 5,13.72 5,12.17 5,12.17 5,27.54
భత 012 Allowances 9.27 8.65 8.65 8.91
క భత 013 Dearness Allowance 1,70.39 1,12.07 1,12.07 1,77.62
క భృ 015 Interim Relief 10.18 24.63 24.63 26.38
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,24.74 1,14.68 1,14.68 1,18.12
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 13.91 4.06 4.06 13.91
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 12.46 27.42 27.42 27.42
త Total 010 8,54.67 8,03.68 8,03.68 8,99.90
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 0.57 0.62 0.62 0.62
త Total 020 0.57 0.62 0.62 0.62
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 18.66 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.59 0.59 0.59
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

5.13 5.53 5.53 5.53

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 2.19 2.42 2.42 2.42
   133 Water Charges .. 10.12 10.12 10.12
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles .. 8.16 8.16 8.16
చ   135 Electricity Charges 24.88 30.00 30.00 30.00
త Total 130 32.20 56.23 56.23 56.23
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 1.91 3.12 3.12 3.12
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 2.51 2.51 2.51
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 41.24 45.33 45.33 45.33
 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 Professionals Engaged For Specific
Activities

.. 20.00 20.00 20.00

త Total 300 41.24 65.33 65.33 65.33
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.27 0.27 0.27
త Total S.H.(01) 9,49.25 9,32.35 9,32.35 10,28.57
  లయ S.H.(03) District Offices
తన 010 Salaries
త 011 Pay 44,52.05 44,12.99 44,12.99 45,45.38

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
పాఠశాల వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 80 General
M.H. 001 Direction and
H.O.D. SCHOOL EDUCATION,HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

భత 012 Allowances 37.06 35.39 35.39 36.45
క భత 013 Dearness Allowance 12,01.57 9,86.84 9,86.84 15,30.43
క భృ 015 Interim Relief 89.53 2,16.89 2,16.89 2,27.27
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 7,29.85 7,13.82 7,13.82 7,35.23
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 45.87 38.99 38.99 45.87
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 1,03.33 2,39.74 2,39.74 2,39.74
త Total 010 66,59.26 66,44.66 66,44.66 73,60.37
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 2.03 3.12 3.12 3.12
త Total 020 2.03 3.12 3.12 3.12
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1,17.48 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.91 1.39 1.39 1.39
 త ప ణ భత 114 Fixed Travelling Allowance .. 0.05 0.05 0.05
త Total 110 0.91 1.44 1.44 1.44
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

7.73 12.32 12.32 12.32

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 9.07 12.69 12.69 12.69
   133 Water Charges 1.40 22.08 22.08 22.08
చ   135 Electricity Charges 26.94 1,46.30 1,46.30 1,46.30
త Total 130 45.14 1,93.39 1,93.39 1,93.39
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
ప 142 Taxes .. 5.49 5.49 5.49
త Total 140 .. 5.49 5.49 5.49
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees 0.50 1.42 1.42 1.42
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 1.80 0.20 0.20 0.20
త Total S.H.(03) 68,27.12 68,49.72 68,49.72 75,65.43
య గ S.H.(05) Legal Cell
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 Professionals Engaged For Specific
Activities

.. 1.80 1.80 ..

త Total S.H.(05) .. 1.80 1.80 ..
త Total M.H. 001 77,76.37 77,83.87 77,83.87 85,94.00
ణ M.H. 003 Training

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
పాఠశాల వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 80 General
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. SCHOOL EDUCATION,HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 పధన ణ వవరల ష 
మండ

S.H.(04) State Council of Educational
Research and Training

తన 010 Salaries
త 011 Pay 3,84.61 4,25.23 4,25.23 4,37.99
భత 012 Allowances 5.36 5.67 5.67 5.84
క భత 013 Dearness Allowance 1,14.30 93.87 93.87 1,47.47
క భృ 015 Interim Relief 7.02 20.63 20.63 21.90
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 92.15 98.71 98.71 1,01.67
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 2.20 1.15 1.15 2.20
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 13.83 22.90 22.90 22.90
త Total 010 6,19.47 6,68.16 6,68.16 7,39.97
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 0.57 0.62 0.62 0.62
త Total 020 0.57 0.62 0.62 0.62
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 12.26 .. .. ..
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.15 0.81 0.81 0.81

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.10 0.12 0.12 0.12
   133 Water Charges 0.39 1.57 1.57 1.57
చ   135 Electricity Charges 4.11 6.00 6.00 6.00
త Total 130 4.75 8.50 8.50 8.50
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 వ 302 Outsource Engagements .. .. .. 82.76
 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 Professionals Engaged For Specific
Activities

15.86 15.86 15.86 15.86

త Total 300 15.86 15.86 15.86 98.62
త Total S.H.(04) 6,52.91 6,93.14 6,93.14 8,47.71
త Total M.H. 003 6,52.91 6,93.14 6,93.14 8,47.71
త Total 80 84,29.28 84,77.01 84,77.01 94,41.71
త Total 2202 14189,25.93 14663,53.88 14663,53.88 16005,91.65
 డ మ వజన స M.J.H. 2204 Sports and Youth

Services
మ ద M.H. 101 Physical Education
ప త మ  కల S.H.(04) Government College of

Physical Education
తన 010 Salaries
త 011 Pay 1,01.06 1,02.12 1,02.12 1,05.18
భత 012 Allowances 1.62 1.39 1.39 1.43

శిక్షణలు
పాఠశాల వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 80 General
M.H. 003 Training
H.O.D. SCHOOL EDUCATION,HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

క భత 013 Dearness Allowance 33.54 22.63 22.63 35.42
క భృ 015 Interim Relief 1.28 4.97 4.97 5.26
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 25.27 25.01 25.01 25.76
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 0.77 2.27 2.27 0.77
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 0.60 5.52 5.52 6.28
త Total 010 1,64.14 1,63.91 1,63.91 1,80.10
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1.09 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.03 0.03 0.03
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

.. 0.28 0.28 0.28

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.03 0.07 0.07 0.07
   133 Water Charges .. 0.47 0.47 0.47
చ   135 Electricity Charges .. 0.88 0.88 0.88
త Total 130 0.03 1.70 1.70 1.70
త Total S.H.(04) 1,65.26 1,65.64 1,65.64 1,81.83
త Total M.H. 101 1,65.26 1,65.64 1,65.64 1,81.83
 ల వజనసంమ రక మ M.H. 102 Youth Welfare

Programmes for Students
 , ౖ  S.H.(07) Scouts and Guides
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఇతర  ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

305 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Other Grants-In-Aid
Institutions

.. 36.39 36.39 ..

త Total S.H.(07) .. 36.39 36.39 ..
త Total M.H. 102 .. 36.39 36.39 ..
అక  ంల త ం - వ M.H. 911 Deduct Recoveries of Over

payments
త ం-వ S.H.(96) Deduct - Recoveries of Over

Payments
Not Applicable 000 Not Applicable -0.06 .. .. ..
త Total S.H.(96) -0.06 .. .. ..
ర త Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..
త ం -వ Deduct - Recoveries -0.06 .. .. ..
కర త Net Total M.H. 911 -0.06 .. .. ..
ర త Gross Total 2204 1,65.26 2,02.03 2,02.03 1,81.83
త ం -వ Deduct - Recoveries -0.06 .. .. ..
కర త Net Total 2204 1,65.20 2,02.03 2,02.03 1,81.83
 రం M.J.H. 2236 Nutrition

�వ్యాయామ వి�వ్యా, �క్రీ డ‌లు యువ‌జ‌న
�సంక్షేమ‌ము
పాఠశాల వి�వ్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2204 Sports and Youth
M.H. 101 Physical Education
H.O.D. SCHOOL EDUCATION,HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 రం మ ల పం S.M.J.H 02 Distribution of Nutritious Food
and Beverages

అక  ంల త ం - వ M.H. 911 Deduct Recoveries of Over
payments

త ం-వ S.H.(96) Deduct - Recoveries of Over
Payments

Not Applicable 000 Not Applicable -0.14 .. .. ..
త Total S.H.(96) -0.14 .. .. ..
ర త Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..
త ం -వ Deduct - Recoveries -0.14 .. .. ..
కర త Net Total M.H. 911 -0.14 .. .. ..
ర త Gross Total 02 .. .. .. ..
త ం -వ Deduct - Recoveries -0.14 .. .. ..
కర త Net Total 02 -0.14 .. .. ..
ర త Gross Total 2236 .. .. .. ..
త ం -వ Deduct - Recoveries -0.14 .. .. ..
కర త Net Total 2236 -0.14 .. .. ..
ర త  Gross Revenue 14190,91.19 14665,55.91 14665,55.91 16007,73.48
త ం -వ Deduct - Recoveries -0.20 .. .. ..
కర త  Net Revenue 14190,90.99 14665,55.91 14665,55.91 16007,73.48
ర త ఠల ఖ, ప Gross Total SCHOOL

EDUCATION,HOD
14190,91.19 14665,55.91 14665,55.91 16007,73.48

త ం -వ Deduct - Recoveries -0.20 .. .. ..
కర త ఠల ఖ, ప Net Total SCHOOL EDUCATION,HOD 14190,90.99 14665,55.91 14665,55.91 16007,73.48

అధిక చె�� ల్లింపుల త�� ల్లింపు - వసూ��
పాఠశాల వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2236 Nutrition
S.M.J.H 02 Distribution of Nutritious
M.H. 911 Deduct Recoveries of Over
H.O.D. SCHOOL EDUCATION,HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ప త పల ఖ, ప GOVERNMENT EXAMINATIONS, HOD     
 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
ధక ద S.M.J.H 02 Secondary Education
ప M.H. 108 Examinations
ఉమ పల రహణ(ప త పల
కష)

S.H.(04) Conduct of Common
Examinations (CGE)

తన 010 Salaries
త 011 Pay 6,49.92 6,83.72 6,83.72 7,04.23
భత 012 Allowances 35.16 12.94 12.94 13.33
క భత 013 Dearness Allowance 1,88.73 1,49.37 1,49.37 2,37.11
క భృ 015 Interim Relief 13.24 32.83 32.83 35.21
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,56.04 1,57.92 1,57.92 1,62.66
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 7.82 4.55 4.55 7.82
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 27.43 36.60 36.60 50.53
త Total 010 10,78.34 10,77.93 10,77.93 12,10.89
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 31.58 35.02 35.02 35.02
త Total 020 31.58 35.02 35.02 35.02
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 18.36 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 1,02.59 1,40.21 1,40.21 1,40.21
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

29.96 70.00 70.00 70.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 5.12 12.35 12.35 12.35
   133 Water Charges 0.26 2.00 2.00 2.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 6.95 4.08 4.08 4.08
చ   135 Electricity Charges 8.84 20.42 20.42 20.42
త Total 130 51.13 1,08.85 1,08.85 1,08.85
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees 0.20 0.33 0.33 0.33
ద  వ 285 Sanitation Services 5.39 .. .. ..
త Total 280 5.59 0.33 0.33 0.33
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 66.01 71.64 71.64 71.64
అం మగౖన చరణ 303 Activity Engaged on Outsourcing 20.68 10.79 10.79 10.79

ప‌రీక్షలు
పప్ర భు�త్వ ప‌రీక్షల శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 02 Secondary Education
M.H. 108 Examinations
H.O.D. GOVERNMENT EXAMINATIONS,
HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total 300 86.69 82.43 82.43 82.43
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.20 0.30 0.30 0.30
త Total S.H.(04) 13,74.48 14,45.07 14,45.07 15,78.03
త Total M.H. 108 13,74.48 14,45.07 14,45.07 15,78.03
త Total 02 13,74.48 14,45.07 14,45.07 15,78.03
త Total 2202 13,74.48 14,45.07 14,45.07 15,78.03
త  Total Revenue 13,74.48 14,45.07 14,45.07 15,78.03
త ప త పల ఖ, ప Total GOVERNMENT EXAMINATIONS,

HOD
13,74.48 14,45.07 14,45.07 15,78.03

ప‌రీక్షలు
పప్ర భు�త్వ ప‌రీక్షల శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 02 Secondary Education
M.H. 108 Examinations
H.O.D. GOVERNMENT EXAMINATIONS,
HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ప రణలఖ  , ప REGISTRAR OF PUBLICATIONS, H.O.D     
 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
రణ S.M.J.H 80 General
ఇతర వయ M.H. 800 Other Expenditure
ప రణల   S.H.(08) Registrar of Publications
తన 010 Salaries
త 011 Pay 0.03 9.98 9.98 10.28
భత 012 Allowances .. 0.15 0.15 0.15
క భత 013 Dearness Allowance 0.95 3.76 3.76 3.46
క భృ 015 Interim Relief .. 0.05 0.05 0.51
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 0.01 2.40 2.40 2.47
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement .. 0.50 0.50 ..
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave .. 0.60 0.60 0.10
ల ప ణ  019 Leave Travel Concession .. 0.10 0.10 ..
త Total 010 0.99 17.54 17.54 16.97
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 0.09 .. .. ..
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.24 0.28 0.28 0.28

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.08 1.21 1.21 1.21
   133 Water Charges .. 0.18 0.18 0.18
చ   135 Electricity Charges 0.11 0.60 0.60 0.60
త Total 130 1.43 2.27 2.27 2.27
త Total S.H.(08) 2.51 19.81 19.81 19.24
త Total M.H. 800 2.51 19.81 19.81 19.24
త Total 80 2.51 19.81 19.81 19.24
త Total 2202 2.51 19.81 19.81 19.24
త  Total Revenue 2.51 19.81 19.81 19.24
త ప రణలఖ  , ప Total REGISTRAR OF PUBLICATIONS,

H.O.D
2.51 19.81 19.81 19.24

ఇతర �వ్యయము
�ప్ర చురణలశాఖ రిజి�� స్ట్రారు, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 80 General
M.H. 800 Other Expenditure
H.O.D. REGISTRAR OF
PUBLICATIONS, H.O.D
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

వజన ద, ప ADULT EDUCATION,HOD     
 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
వజన ద S.M.J.H 04 Adult Education
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ప న ర న లయ - వజన
ఖ ౖ క 

S.H.(01) Headquarters Office -
Director of Adult Education

తన 010 Salaries
త 011 Pay 1,12.16 1,18.50 1,18.50 1,22.06
భత 012 Allowances 1.69 1.74 1.74 1.79
క భత 013 Dearness Allowance 38.85 25.78 25.78 41.10
క భృ 015 Interim Relief 2.30 4.66 4.66 6.10
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 27.33 27.87 27.87 28.71
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 2.56 0.35 0.35 2.56
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 3.08 6.30 6.30 5.77
త Total 010 1,87.97 1,85.20 1,85.20 2,08.09
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 5.24 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.14 0.14 0.14
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.44 0.49 0.49 0.49

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.36 0.41 0.41 0.41
   133 Water Charges 0.21 0.21 0.21 0.21
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 4.08 4.08 4.08 4.08
చ   135 Electricity Charges 0.75 0.75 0.75 0.75
త Total 130 5.84 5.94 5.94 5.94
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.52 0.61 0.61 0.61
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 0.20 0.20 0.20
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 0.33 0.33 0.33 0.33
త Total S.H.(01) 1,99.90 1,92.42 1,92.42 2,15.31
  లయ S.H.(03) District Offices
తన 010 Salaries
త 011 Pay 4,54.90 4,52.05 4,52.05 4,65.61
భత 012 Allowances 1.75 1.70 1.70 1.75
క భత 013 Dearness Allowance 1,24.66 1,01.69 1,01.69 1,56.77

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
వయోజన వి�ద్య, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 04 Adult Education
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. ADULT EDUCATION,HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

క భృ 015 Interim Relief 9.19 22.35 22.35 23.28
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 66.17 65.40 65.40 67.36
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 6.42 11.12 11.12 6.42
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 17.56 24.63 24.63 29.86
త Total 010 6,80.65 6,78.94 6,78.94 7,51.05
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 13.86 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 1.55 3.79 3.79 3.79
 త ప ణ భత 114 Fixed Travelling Allowance .. 0.23 0.23 0.23
త Total 110 1.55 4.02 4.02 4.02
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

1.46 2.28 2.28 2.28

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.04 1.23 1.23 1.23
   133 Water Charges .. 0.80 0.80 0.80
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 9.97 39.84 39.84 39.84
చ   135 Electricity Charges 0.72 4.00 4.00 4.00
త Total 130 13.19 48.15 48.15 48.15
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 1.80 3.00 3.00 3.00
ప 142 Taxes 0.10 0.60 0.60 0.60
త Total 140 1.90 3.60 3.60 3.60
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 19.07 24.60 24.60 14.68
త Total 300 19.07 24.60 24.60 14.68
త Total S.H.(03) 7,30.22 7,59.31 7,59.31 8,21.50
త Total M.H. 001 9,30.12 9,51.73 9,51.73 10,36.81

M.H. 912

S.H.(96)
Not Applicable 000 Not Applicable -3,10.79 .. .. ..
త Total S.H.(96) -3,10.79 .. .. ..
ర త Gross Total M.H. 912 .. .. .. ..
త ం -వ Deduct - Recoveries -3,10.79 .. .. ..
కర త Net Total M.H. 912 -3,10.79 .. .. ..
ర త Gross Total 04 9,30.12 9,51.73 9,51.73 10,36.81
త ం -వ Deduct - Recoveries -3,10.79 .. .. ..
కర త Net Total 04 6,19.33 9,51.73 9,51.73 10,36.81

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
వయోజన వి�ద్య, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 04 Adult Education
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. ADULT EDUCATION,HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ర త Gross Total 2202 9,30.12 9,51.73 9,51.73 10,36.81
త ం -వ Deduct - Recoveries -3,10.79 .. .. ..
కర త Net Total 2202 6,19.33 9,51.73 9,51.73 10,36.81
ర త  Gross Revenue 9,30.12 9,51.73 9,51.73 10,36.81
త ం -వ Deduct - Recoveries -3,10.79 .. .. ..
కర త  Net Revenue 6,19.33 9,51.73 9,51.73 10,36.81
ర త వజన ద, ప Gross Total ADULT EDUCATION,HOD 9,30.12 9,51.73 9,51.73 10,36.81
త ం -వ Deduct - Recoveries -3,10.79 .. .. ..
కర త వజన ద, ప Net Total ADULT EDUCATION,HOD 6,19.33 9,51.73 9,51.73 10,36.81

ఖ�ర్చు చేయని మిగులు వసూ�ళ్ళు త�� గ్గింపు
వయోజన వి�ద్య, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 04 Adult Education
M.H. 912
H.O.D. ADULT EDUCATION,HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ప  గ ంలల ఖ, ప PUBLIC LIBRARIES, H.O.D.     
 Revenue     
కళ మ సంసృ M.J.H. 2205 Art and Culture
ర గ ంలయ M.H. 105 Public Libraries
ప న ర న లయ - ర
గ ంలయల ౖ క 

S.H.(01) Headquarters Office -
Directorate of Public Libraries

తన 010 Salaries
త 011 Pay 72.60 76.75 76.75 79.05
భత 012 Allowances 1.41 1.48 1.48 1.52
క భత 013 Dearness Allowance 19.76 16.87 16.87 26.62
క భృ 015 Interim Relief 1.51 3.71 3.71 3.95
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 17.32 17.79 17.79 18.32
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 0.21 .. .. 0.21
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 0.62 4.13 4.13 4.81
త Total 010 1,13.43 1,20.73 1,20.73 1,34.48
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1.21 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.08 0.08 0.08
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.27 0.67 0.67 0.67

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.15 1.47 1.47 1.47
   133 Water Charges .. 0.01 0.01 0.01
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 4.08 4.08 4.08 4.08
చ   135 Electricity Charges .. 0.01 0.01 0.01
త Total 130 5.50 6.24 6.24 6.24
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 5.56 6.72 6.72 6.72
త Total 300 5.56 6.72 6.72 6.72
త Total S.H.(01) 1,25.70 1,33.77 1,33.77 1,47.52
ష  ంద  గ ంలయ S.H.(04) State Central Library
తన 010 Salaries
త 011 Pay 2,36.45 2,49.55 2,49.55 2,57.04
భత 012 Allowances 4.57 4.30 4.30 4.43
క భత 013 Dearness Allowance 64.04 54.57 54.57 86.54
క భృ 015 Interim Relief 4.94 11.99 11.99 12.85
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 56.66 57.57 57.57 59.30
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 0.15 3.74 3.74 0.15

పౌర �� గ్రంధాల‌య‌ములు
�� జా �� గ్రంధాలయాల శాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2205 Art and Culture
M.H. 105 Public Libraries
H.O.D. PUBLIC LIBRARIES, H.O.D.
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 4.54 13.35 13.35 15.48
త Total 010 3,71.35 3,95.07 3,95.07 4,35.79
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 7.12 .. .. ..
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.42 0.50 0.50 0.50

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.29 0.37 0.37 0.37
   133 Water Charges .. 1.00 1.00 1.00
చ   135 Electricity Charges 3.59 6.34 6.34 6.34
త Total 130 4.30 8.21 8.21 8.21
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 39.03 48.72 48.72 48.72
త Total 300 39.03 48.72 48.72 48.72
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.20 1.00 1.00 1.00
త Total S.H.(04) 4,22.00 4,53.00 4,53.00 4,93.72
ఇతర ప త గ ంలయ S.H.(05) Other Government Libraries
తన 010 Salaries
త 011 Pay 54.77 57.66 57.66 59.39
భత 012 Allowances 0.47 0.50 0.50 0.52
క భత 013 Dearness Allowance 12.79 12.83 12.83 20.00
క భృ 015 Interim Relief 1.13 2.55 2.55 2.97
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 8.02 8.49 8.49 8.74
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement .. 0.58 0.58 ..
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 2.47 3.12 3.12 3.13
త Total 010 79.65 85.73 85.73 94.75
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1.02 .. .. ..
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.21 0.75 0.75 0.75

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.23 0.25 0.25 0.25
   133 Water Charges .. 1.00 1.00 1.00
చ   135 Electricity Charges 1.91 3.00 3.00 3.00
త Total 130 2.35 5.00 5.00 5.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 4,68.22 4,91.25 4,91.25 4,91.25

పౌర �� గ్రంధాల‌య‌ములు
�� జా �� గ్రంధాలయాల శాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2205 Art and Culture
M.H. 105 Public Libraries
H.O.D. PUBLIC LIBRARIES, H.O.D.
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇతర  ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

305 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Other Grants-In-Aid
Institutions

.. 24.00 24.00 24.00

త Total 300 4,68.22 5,15.25 5,15.25 5,15.25
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 73,53.40 73,30.34 73,30.34 80,83.90
త Total 310 73,53.40 73,30.34 73,30.34 80,83.90
త Total S.H.(05) 79,04.64 79,36.32 79,36.32 86,98.90
త Total M.H. 105 84,52.34 85,23.09 85,23.09 93,40.14
త Total 2205 84,52.34 85,23.09 85,23.09 93,40.14
త  Total Revenue 84,52.34 85,23.09 85,23.09 93,40.14
త ప  గ ంలల ఖ, ప Total PUBLIC LIBRARIES, H.O.D. 84,52.34 85,23.09 85,23.09 93,40.14

పౌర �� గ్రంధాల‌య‌ములు
�� జా �� గ్రంధాలయాల శాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2205 Art and Culture
M.H. 105 Public Libraries
H.O.D. PUBLIC LIBRARIES, H.O.D.
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
జవహ లభవ, ప JAWAHAR BAL BHAWAN, H.O.D.     
 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
రణ S.M.J.H 80 General
ఇతర వయ M.H. 800 Other Expenditure
జవహ లభవన S.H.(05) Jawahar Bal Bhavan
తన 010 Salaries
త 011 Pay 1,33.61 95.86 95.86 98.74
భత 012 Allowances 2.22 1.65 1.65 1.70
క భత 013 Dearness Allowance 37.39 20.92 20.92 33.24
క భృ 015 Interim Relief 2.46 4.60 4.60 4.94
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 31.89 22.07 22.07 22.73
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 0.89 1.76 1.76 0.89
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 4.73 5.12 5.12 10.10
త Total 010 2,13.19 1,51.98 1,51.98 1,72.34
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 5.99 .. .. ..
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.19 0.25 0.25 0.25

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.07 0.10 0.10 0.10
   133 Water Charges 0.56 0.77 0.77 0.77
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 4.08 4.08 4.08 4.08
చ   135 Electricity Charges 0.54 1.78 1.78 1.78
త Total 130 5.44 6.98 6.98 6.98
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants .. 0.69 0.69 0.69
నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance .. 20.00 20.00 20.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements .. 4.15 4.15 4.15
త Total 300 .. 4.15 4.15 4.15
త Total S.H.(05) 2,24.62 1,83.80 1,83.80 2,04.16
  ల భవన S.H.(07) District Bal Bhavans
తన 010 Salaries
త 011 Pay 1,87.77 1,83.59 1,83.59 1,89.10
భత 012 Allowances 1.68 1.64 1.64 1.69
క భత 013 Dearness Allowance 47.56 41.03 41.03 63.67
క భృ 015 Interim Relief 3.68 9.02 9.02 9.45

ఇతర �వ్యయము
జ�హర్ బాలభ�న్, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 80 General
M.H. 800 Other Expenditure
H.O.D. JAWAHAR BAL BHAWAN,
H.O.D.
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 30.58 29.50 29.50 30.39
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1.76 1.21 1.21 1.76
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 6.30 9.98 9.98 17.48
త Total 010 2,79.33 2,75.97 2,75.97 3,13.54
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 3.06 .. .. ..
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.03 0.10 0.10 0.10

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.10 0.26 0.26 0.26
   133 Water Charges 0.03 0.28 0.28 0.28
చ   135 Electricity Charges 0.53 0.64 0.64 0.64
త Total 130 0.69 1.28 1.28 1.28
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 12.18 19.32 19.32 21.31
త Total 310 12.18 19.32 19.32 21.31
త Total S.H.(07) 2,95.26 2,96.57 2,96.57 3,36.13
త Total M.H. 800 5,19.88 4,80.37 4,80.37 5,40.29
త Total 80 5,19.88 4,80.37 4,80.37 5,40.29
త Total 2202 5,19.88 4,80.37 4,80.37 5,40.29
త  Total Revenue 5,19.88 4,80.37 4,80.37 5,40.29
త జవహ లభవ, ప Total JAWAHAR BAL BHAWAN, H.O.D. 5,19.88 4,80.37 4,80.37 5,40.29

ఇతర �వ్యయము
జ�హర్ బాలభ�న్, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 80 General
M.H. 800 Other Expenditure
H.O.D. JAWAHAR BAL BHAWAN,
H.O.D.
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ప త ఠసక ద లయం, ప GOVERNMENT TEXT BOOK PRESS,

HOD
    

 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
ధక ద S.M.J.H 02 Secondary Education
ఠ గ ంథ M.H. 106 Text Books
ప త ఠసక ద లయ S.H.(05) Government Text Book

Press
తన 010 Salaries
త 011 Pay 27,50.90 28,15.51 28,15.51 28,99.98
భత 012 Allowances 55.97 52.27 52.27 53.84
క భత 013 Dearness Allowance 8,19.54 6,14.48 6,14.48 9,76.42
క భృ 015 Interim Relief 55.82 1,35.05 1,35.05 1,45.00
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 6,36.01 6,24.03 6,24.03 6,42.75
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 31.24 25.34 25.34 31.24
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 1,74.27 1,50.52 1,50.52 2,20.00
త Total 010 45,23.75 44,17.20 44,17.20 49,69.23
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 5.95 6.00 6.00 ..
త Total 020 5.95 6.00 6.00 ..
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1,78.27 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.29 0.29 0.29
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.05 1.68 1.68 1.68

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 2.53 4.08 4.08 10.00
   133 Water Charges 6.07 12.00 12.00 12.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 3.06 4.08 4.08 4.08
చ   135 Electricity Charges 28.87 50.00 50.00 50.00
త Total 130 40.58 71.84 71.84 77.76
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 9.76 63.00 63.00 63.00
ప 142 Taxes .. 35.34 35.34 35.34
త Total 140 9.76 98.34 98.34 98.34
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants .. 1.06 1.06 1.06
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. .. .. 1.00

పా�ఠ్య �� గ్రంథములు అభి�వృ�ద్ధి
�� భు�త్వ పా�ఠ్యపు� స్తక ము�� ణాల�గ్రం,
శాఖాధి�తి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 02 Secondary Education
M.H. 106 Text Books
H.O.D. GOVERNMENT TEXT BOOK
PRESS, HOD
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SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 35.78 34.51 34.51 43.77
త Total 300 35.78 34.51 34.51 43.77
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 1.60 .. .. ..
త Total S.H.(05) 47,95.69 46,29.24 46,29.24 51,91.45
త Total M.H. 106 47,95.69 46,29.24 46,29.24 51,91.45
త Total 02 47,95.69 46,29.24 46,29.24 51,91.45
త Total 2202 47,95.69 46,29.24 46,29.24 51,91.45
త  Total Revenue 47,95.69 46,29.24 46,29.24 51,91.45
త ప త ఠసక ద లయం,
ప

Total GOVERNMENT TEXT BOOK
PRESS, HOD

47,95.69 46,29.24 46,29.24 51,91.45

పా�ఠ్య �� గ్రంథములు అభి�వృ�ద్ధి
�� భు�త్వ పా�ఠ్యపు� స్తక ము�� ణాల�గ్రం,
శాఖాధి�తి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 02 Secondary Education
M.H. 106 Text Books
H.O.D. GOVERNMENT TEXT BOOK
PRESS, HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
రద, లంణ ల ఠలల సంస SECRETARY, TELANGANA

RESIDENTIAL EDUCATIONAL
INSTITUTIONS SOCIETY

    

 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
ధక ద S.M.J.H 02 Secondary Education
ప తర ధక ఠలల
సయ

M.H. 110 Assistance to Non-
Government Secondary Schools

లంణ ల ఠలల సంస ల
సయ

S.H.(13) Assistance to the
Telangana Residential Educational
Institutions Society

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఇతర  ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

305 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Other Grants-In-Aid
Institutions

4,28.55 7,28.71 7,28.71 7,28.71

 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 Professionals Engaged For Specific
Activities

13,71.78 10,17.84 10,17.84 10,17.84

త Total 300 18,00.33 17,46.55 17,46.55 17,46.55
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 24,57.02 81,55.88 81,55.88 89,94.30
త Total 310 24,57.02 81,55.88 81,55.88 89,94.30
త Total S.H.(13) 42,57.35 99,02.43 99,02.43 107,40.85
త Total M.H. 110 42,57.35 99,02.43 99,02.43 107,40.85
త Total 02 42,57.35 99,02.43 99,02.43 107,40.85
త Total 2202 42,57.35 99,02.43 99,02.43 107,40.85
త  Total Revenue 42,57.35 99,02.43 99,02.43 107,40.85
త రద, లంణ ల
ఠలల సంస

Total SECRETARY, TELANGANA
RESIDENTIAL EDUCATIONAL
INSTITUTIONS SOCIETY

42,57.35 99,02.43 99,02.43 107,40.85

�ప్ర భు�త్వేతర మా�ధ్యమిక పాఠ‌శాలల‌కు
స‌హాయ‌ము
కారధ్యద�ర్శి, తెలలంగాణ గురు‌కుల
పాఠ‌శాలల సలంసస్థ  

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 02 Secondary Education
M.H. 110 Assistance to Non-Government
H.O.D. SECRETARY, TELANGANA
RESIDENTIAL EDUCATIONAL
INSTITUTIONS SOCIETY
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ం  XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
ప గ ప

Schemes
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹3043,61.18
Schemes Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

ధక ఖ, సలయ
ఖ

SECONDARY EDUCATION,
SECRETARIAT DEPARTMENT

    

 Revenue     
రణ ద 2202 General Education 10,21.29 .. .. ..
త ధక ఖ,
సలయ ఖ

Total SECONDARY EDUCATION,
SECRETARIAT DEPARTMENT

10,21.29 .. .. ..

ఠల ఖ, ప SCHOOL EDUCATION,HOD     
 Revenue     
రణ ద 2202 General Education 372,01.36 425,54.88 415,04.64 379,35.28
 డ మ వజన
స

2204 Sports and Youth Services 45.28 16.80 0.40 17.00

త  Total Revenue 372,46.64 425,71.68 415,05.04 379,52.28
 బ Capital     
ద,  డ, కళ, సంసృలౖ
 బ గ

4202 Capital Outlay on Education, Sports,
Art and Culture

256,05.60 500,02.00 500,04.00 4.00

త ఠల ఖ,
ప

Total SCHOOL EDUCATION,HOD 628,52.24 925,73.68 915,09.04 379,56.28

ప త పల ఖ, ప GOVERNMENT EXAMINATIONS, HOD     
 Revenue     
రణ ద 2202 General Education 27,80.15 7,50.00 6,19.33 7,50.00
త ప త పల ఖ,
ప

Total GOVERNMENT EXAMINATIONS,
HOD

27,80.15 7,50.00 6,19.33 7,50.00

వజన ద, ప ADULT EDUCATION,HOD     
 Revenue     
రణ ద 2202 General Education .. 15,67.53 15,67.53 15,67.53
త వజన ద,
ప

Total ADULT EDUCATION,HOD .. 15,67.53 15,67.53 15,67.53

ప  గ ంలల ఖ,
ప

PUBLIC LIBRARIES, H.O.D.     

 Revenue     
కళ మ సంసృ 2205 Art and Culture 32.33 15.75 3.94 15.75
త ప  గ ంలల ఖ,
ప

Total PUBLIC LIBRARIES, H.O.D. 32.33 15.75 3.94 15.75
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Schemes Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ప త ఠసక
ద లయం, ప

GOVERNMENT TEXT BOOK PRESS,
HOD

    

 Revenue     
రణ ద 2202 General Education 89,78.29 18,29.96 91,59.31 18,29.96
 బ Capital     
ద,  డ, కళ, సంసృలౖ
 బ గ

4202 Capital Outlay on Education, Sports,
Art and Culture

11,80.84 .. .. ..

త ప త ఠసక
ద లయం, ప

Total GOVERNMENT TEXT BOOK
PRESS, HOD

101,59.13 18,29.96 91,59.31 18,29.96

   ౖ క  సమగ   PROJECT DIRECTOR, SAMAGRA
SHIKSHA

    

 Revenue     
రణ ద 2202 General Education 1516,83.62 1503,32.51 1503,32.51 1503,32.51
 బ Capital     
ద,  డ, కళ, సంసృలౖ
 బ గ

4202 Capital Outlay on Education, Sports,
Art and Culture

294,23.91 448,84.54 448,84.54 448,84.54

త    ౖ క  సమగ   Total PROJECT DIRECTOR, SAMAGRA
SHIKSHA

1811,07.53 1952,17.05 1952,17.05 1952,17.05

రద, లంణ ల
ఠలల సంస

SECRETARY, TELANGANA
RESIDENTIAL EDUCATIONAL
INSTITUTIONS SOCIETY

    

 Revenue     
రణ ద 2202 General Education 18,23.86 69,54.65 41,81.17 69,54.65
 బ Capital     
ద,  డ, కళ, సంసృలౖ
 బ గ

4202 Capital Outlay on Education, Sports,
Art and Culture

1,57.03 12,51.35 12,51.35 600,69.96

త రద, లంణ
ల ఠలల సంస

Total SECRETARY, TELANGANA
RESIDENTIAL EDUCATIONAL
INSTITUTIONS SOCIETY

19,80.89 82,06.00 54,32.52 670,24.61

త  ం XII Total Revenue Demand XII 2035,66.18 2040,22.08 2073,68.83 1994,02.68

త  బ ం XII Total Capital Demand XII 563,67.38 961,37.89 961,39.89 1049,58.50

త ం XII Total Demand XII 2599,33.56 3001,59.97 3035,08.72 3043,61.18
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ధక ఖ, సలయ ఖ SECONDARY EDUCATION,

SECRETARIAT DEPARTMENT
    

 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
 థక ద S.M.J.H 01 Elementary Education
ఠల  మహ జన య
రక మం

M.H. 112 National Programme of Mid
Day Meals in Schools

ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప న మం  ష శ   (పం) S.H.(11) Pradhan Mantri Poshan
Shakti Nirman (PM POSHAN)
(Distribution)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 9,50.52 .. .. ..
త Total S.H.(11) 9,50.52 .. .. ..
త Total G.H. 06 9,50.52 .. .. ..
త Total M.H. 112 9,50.52 .. .. ..
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ప న మం  ష శ   ( డ) S.H.(10) Pradhan Mantri Poshan

Shakti Nirman (PM POSHAN)
(Production)

సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 6.13 .. .. ..
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 16.53 .. .. ..
త Total S.H.(10) 22.66 .. .. ..
ప న మం  ష శ   (పం) S.H.(11) Pradhan Mantri Poshan

Shakti Nirman (PM POSHAN)
(Distribution)

సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 3.02 .. .. ..
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 8.15 .. .. ..
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 8.59 .. .. ..
త Total S.H.(11) 19.76 .. .. ..
త Total G.H. 12 42.42 .. .. ..
త Total M.H. 789 42.42 .. .. ..
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes

పాఠశాల�ల్లో  మ�ధ్యా�హ్న భోజన జాతీయ
కా�ధ్యా�క్ర మమం
మా�ధ్యామి� వి�ధ్యాశాఖ, సచివాలయ శాఖ

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 01 Elementary Education
M.H. 112 Pradhan Mantri Poshan Shakti
H.O.D. SECONDARY EDUCATION,
SECRETARIAT DEPARTMENT
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ప న మం  ష శ   ( డ) S.H.(10) Pradhan Mantri Poshan

Shakti Nirman (PM POSHAN)
(Production)

సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 4.10 .. .. ..
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 11.05 .. .. ..
త Total S.H.(10) 15.15 .. .. ..
ప న మం  ష శ   (పం) S.H.(11) Pradhan Mantri Poshan

Shakti Nirman (PM POSHAN)
(Distribution)

సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 2.02 .. .. ..
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 5.44 .. .. ..
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 5.74 .. .. ..
త Total S.H.(11) 13.20 .. .. ..
త Total G.H. 12 28.35 .. .. ..
త Total M.H. 796 28.35 .. .. ..
త Total 01 10,21.29 .. .. ..
త Total 2202 10,21.29 .. .. ..
త  Total Revenue 10,21.29 .. .. ..
త ధక ఖ, సలయ ఖ Total SECONDARY EDUCATION,

SECRETARIAT DEPARTMENT
10,21.29 .. .. ..

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
మా�ధ్యమిక వి�ధ్యశాఖ, సచివాలయ శాఖ

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 01 Elementary Education
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. SECONDARY EDUCATION,
SECRETARIAT DEPARTMENT
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ఠల ఖ, ప SCHOOL EDUCATION,HOD     
 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
 థక ద S.M.J.H 01 Elementary Education
ప త  థక ఠల M.H. 101 Government Primary

Schools
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
 థక ఠల S.H.(04) Primary Schools
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies .. 50.00 10.00 50.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 20.00 8.00 20.00
త Total S.H.(04) .. 70.00 18.00 70.00
ధక ద వృ  కణ ట S.H.(09) Chief Minister's Breakfast

Scheme
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 70.11 10,23.99 10,60.00 10,23.99
త Total S.H.(09) 70.11 10,23.99 10,60.00 10,23.99
త Total G.H. 25 70.11 10,93.99 10,78.00 10,93.99
త Total M.H. 101 70.11 10,93.99 10,78.00 10,93.99
ఠల  మహ జన య
రక మం

M.H. 112 Pradhan Mantri Poshan
Shakti Nirman(PM POSHAN)

ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప  మం  ష శ  ( ఎం ష-
వంట ఖ )(ఉత)

S.H.(09) Prandhan Mantri Poshan
Shakti Nirman(PM POSHAN
COOKING COST )(PRODUCTION)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 7,60.17 29,73.15 29,73.15 29,73.15
త Total S.H.(09) 7,60.17 29,73.15 29,73.15 29,73.15
ప  మం  ష శ   ( ఎం ష)
(పం)

S.H.(11) Prandhan Mantri Poshan
Shakti Nirman (PM
POSHAN)(DISTRIBUTION)

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 Professionals Engaged For Specific
Activities

.. 10,99.83 10,99.83 ..

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 79,91.18 .. .. ..
త Total S.H.(11) 79,91.18 10,99.83 10,99.83 ..
ప  మం  ష శ  ( ఎం ష-
వంట ఖ )(ఉత)

S.H.(12) Prandhan Mantri Poshan
Shakti Nirman(PM POSHAN-Cooking
Cost )(PRODUCTION)

�ప్ర భు�త్వ �ప్ర థ‌మిక �ఠ‌శాల‌లు
�ఠ‌శాల వి�ద్యా‌శాఖ, ‌శాఖాధి�తి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 01 Elementary Education
M.H. 101 Government Primary Schools
H.O.D. SCHOOL EDUCATION,HOD
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SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 3,74.41 28,35.52 28,35.52 28,35.52
త Total S.H.(12) 3,74.41 28,35.52 28,35.52 28,35.52
త Total G.H. 06 91,25.76 69,08.50 69,08.50 58,08.67
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ప  మం  ష శ  ( ఎం ష)
(ఉత)

S.H.(08) Prandhan Mantri Poshan
Shakti Nirman(PM POSHAN
)(PRODUCTION)

సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 17.65 2,70.25 2,70.25 2,70.25
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 47.56 7,28.47 7,28.47 7,28.47
త Total S.H.(08) 65.21 9,98.72 9,98.72 9,98.72
ప  మం  ష శ  ( ఎం ష)
(ఉత)

S.H.(09) Prandhan Mantri Poshan
Shakti Nirman(PM POSHAN
COOKING COST )(PRODUCTION)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 11,38.02 46,56.03 46,56.03 46,56.03
త Total S.H.(09) 11,38.02 46,56.03 46,56.03 46,56.03
ప  మం  ష శ   ( ఎం ష)
(పం)

S.H.(11) Prandhan Mantri Poshan
Shakti Nirman (PM
POSHAN)(DISTRIBUTION)

సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 8.69 2,34.60 2,34.60 2,34.60
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 23.43 6,32.36 6,32.36 6,32.36
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 Professionals Engaged For Specific
Activities

.. 17,22.37 17,22.37 ..

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 28,48.71 .. .. ..
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 14,50.52 17,22.37 17,22.37 17,22.37
త Total S.H.(11) 43,31.35 43,11.70 43,11.70 25,89.33
ప  మం  ష శ  ( ఎం ష-
వంట ఖ )(ఉత)

S.H.(12) Prandhan Mantri Poshan
Shakti Nirman(PM POSHAN- Cooking
Cost)(PRODUCTION)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 5,60.53 44,40.50 44,40.50 44,40.50
త Total S.H.(12) 5,60.53 44,40.50 44,40.50 44,40.50
త Total G.H. 12 60,95.11 144,06.95 144,06.95 126,84.58
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes

పాఠశాల�ల్లో  మ�ధ్యా�హ్న భోజన జాతీయ
కా�ధ్యా�క్ర మమం
పాఠశాల వి�ధ్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 01 Elementary Education
M.H. 112 Pradhan Mantri Poshan
H.O.D. SCHOOL EDUCATION,HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ప  మం  ష శ  (
ధర)(ఉత)

S.H.(07) Prandhan Mantri Poshan
Shakti Nirman(Egg Cost
)(PRODUCTION)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 53,26.80 41,47.32 20,59.00 41,47.32
త Total S.H.(07) 53,26.80 41,47.32 20,59.00 41,47.32
ప నమం  ష (పం) ంద  క
లర  రవ తనం

S.H.(13) Honorarium to Cook Cum
Helpers under PM Poshan
(Distribution)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 23,73.58 .. .. ..
త Total S.H.(13) 23,73.58 .. .. ..
త Total G.H. 25 77,00.38 41,47.32 20,59.00 41,47.32
త Total M.H. 112 229,21.25 254,62.77 233,74.45 226,40.57
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప  మం  ష శ  ( ఎం ష)
(ఉత)

S.H.(09) Prandhan Mantri Poshan
Shakti Nirman(PM POSHAN
COOKING COST )(PRODUCTION)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 2,64.20 12,03.32 12,03.32 12,03.32
త Total S.H.(09) 2,64.20 12,03.32 12,03.32 12,03.32
ప  మం  ష శ   ( ఎం ష)
(పం)

S.H.(11) Prandhan Mantri Poshan
Shakti Nirman (PM
POSHAN)(DISTRIBUTION)

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 Professionals Engaged For Specific
Activities

.. 4,20.49 4,20.49 ..

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 15,97.45 .. .. ..
త Total S.H.(11) 15,97.45 4,20.49 4,20.49 ..
ప  మం  ష శ  ( ఎం ష-
వంట ఖ )(ఉత)

S.H.(12) Prandhan Mantri Poshan
Shakti Nirman(PM POSHAN -
Cooking Cost )(PRODUCTION)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 1,30.13 8,94.88 8,94.88 8,94.88
త Total S.H.(12) 1,30.13 8,94.88 8,94.88 8,94.88
త Total G.H. 06 19,91.78 25,18.69 25,18.69 20,98.20
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes

పాఠశాల�ల్లో  మ�ధ్యా�హ్న భోజన జాతీయ
కా�ధ్యా�క్ర మమం
పాఠశాల వి�ధ్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 01 Elementary Education
M.H. 112 Pradhan Mantri Poshan Shakti
H.O.D. SCHOOL EDUCATION,HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ప  మం  ష శ  ( ఎం ష-
వంట ఖ )(ఉత)

S.H.(09) Prandhan Mantri Poshan
Shakti Nirman(PM POSHAN
COOKING COST )(PRODUCTION)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 3,98.52 18,04.98 18,04.98 18,04.98
త Total S.H.(09) 3,98.52 18,04.98 18,04.98 18,04.98
ప  మం  ష శ   ( ఎం ష)
(పం)

S.H.(11) Prandhan Mantri Poshan
Shakti Nirman (PM
POSHAN)(DISTRIBUTION)

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 Professionals Engaged For Specific
Activities

.. 6,30.74 6,30.74 ..

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 9,94.55 .. .. ..
త Total S.H.(11) 9,94.55 6,30.74 6,30.74 ..
ప  మం  ష శ  ( ఎం ష-
వంట ఖ )(ఉత)

S.H.(12) Prandhan Mantri Poshan
Shakti Nirman(PM POSHAN -
Cooking Cost )(PRODUCTION)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 1,96.29 13,42.31 13,42.31 13,42.31
త Total S.H.(12) 1,96.29 13,42.31 13,42.31 13,42.31
త Total G.H. 12 15,89.36 37,78.03 37,78.03 31,47.29
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప నమం  ష (పం) ంద  క
లర  రవ తనం

S.H.(13) Honorarium to Cook Cum
Helpers under PM Poshan
(Distribution)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 6,75.36 .. .. ..
త Total S.H.(13) 6,75.36 .. .. ..
త Total G.H. 25 6,75.36 .. .. ..
త Total M.H. 789 42,56.50 62,96.72 62,96.72 52,45.49
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ధక ద వృ  కణ ట S.H.(09) Prandhan Mantri Poshan
Shakti Nirman(PM POSHAN
COOKING COST )(PRODUCTION)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 1,76.53 8,79.56 8,79.56 8,79.56
త Total S.H.(09) 1,76.53 8,79.56 8,79.56 8,79.56
ప  మం  ష శ   ( ఎం ష)
(పం)

S.H.(11) Prandhan Mantri Poshan
Shakti Nirman (PM
POSHAN)(DISTRIBUTION)

షె�డ్యూ�ల్డు  కులాలవారికి �ప్ర �డ్యూక �ప్ర ణాళిక
పాఠశాల వి�డ్యూశాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 01 Elementary Education
M.H. 789 Special Component Plan for
H.O.D. SCHOOL EDUCATION,HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 Professionals Engaged For Specific
Activities

.. 2,97.59 2,97.59 ..

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 11,12.73 .. .. ..
త Total S.H.(11) 11,12.73 2,97.59 2,97.59 ..
ప  మం  ష శ  ( ఎం ష-
వంట ఖ )(ఉత)

S.H.(12) Prandhan Mantri Poshan
Shakti Nirman(PM POSHAN -
Cooking Cost )(PRODUCTION)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 86.95 6,57.64 6,57.64 6,57.64
త Total S.H.(12) 86.95 6,57.64 6,57.64 6,57.64
త Total G.H. 06 13,76.21 18,34.79 18,34.79 15,37.20
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ధక ద వృ  కణ ట S.H.(09) Prandhan Mantri Poshan

Shakti Nirman(PM POSHAN
COOKING COST )(PRODUCTION)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 2,64.79 13,19.35 13,19.35 13,19.35
త Total S.H.(09) 2,64.79 13,19.35 13,19.35 13,19.35
ప  మం  ష శ   ( ఎం ష)
(పం)

S.H.(11) Prandhan Mantri Poshan
Shakti Nirman (PM
POSHAN)(DISTRIBUTION)

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 Professionals Engaged For Specific
Activities

.. 4,46.38 4,46.38 ..

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 6,62.33 .. .. ..
త Total S.H.(11) 6,62.33 4,46.38 4,46.38 ..
ప  మం  ష శ  ( ఎం ష-
వంట ఖ )(ఉత)

S.H.(12) Prandhan Mantri Poshan
Shakti Nirman(PM POSHAN -
Cooking Cost )(PRODUCTION)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 1,30.43 9,86.46 9,86.46 9,86.46
త Total S.H.(12) 1,30.43 9,86.46 9,86.46 9,86.46
త Total G.H. 12 10,57.55 27,52.19 27,52.19 23,05.81
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప నమం  ష (పం) ంద  క
లర  రవ తనం

S.H.(13) Honorarium to Cook Cum
Helpers under PM Poshan
(Distribution)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 5,34.82 .. .. ..

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
�ఠశాల వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 01 Elementary Education
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. SCHOOL EDUCATION,HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త Total S.H.(13) 5,34.82 .. .. ..
త Total G.H. 25 5,34.82 .. .. ..
త Total M.H. 796 29,68.58 45,86.98 45,86.98 38,43.01
ఇతర వయ M.H. 800 Other Expenditure
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ం  ంయ ఆంగ  సంస 
ళ

S.H.(04) Contribution to Regional
Institute of English, Bangalore

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 50.00 13.00 50.00
త Total S.H.(04) .. 50.00 13.00 50.00
ంక ద ర ష  సంస ల
సయ

S.H.(06) Assistance to State
Institute of Educational Technology

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 0.44 50.00 82.00 50.00
త Total S.H.(06) 0.44 50.00 82.00 50.00
త Total G.H. 25 0.44 1,00.00 95.00 1,00.00
త Total M.H. 800 0.44 1,00.00 95.00 1,00.00
త Total 01 302,16.88 375,40.46 354,31.15 329,23.06
ధక ద S.M.J.H 02 Secondary Education
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
  లయ S.H.(03) District Offices
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 2.00 0.10 0.20
త Total S.H.(03) .. 2.00 0.10 0.20
త Total G.H. 25 .. 2.00 0.10 0.20
త Total M.H. 001 .. 2.00 0.10 0.20
పధన మ ణ M.H. 004 Research and Training
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఉల ణ మ వజన ద
స  అవృ  మద 

S.H.(05) Support for Educational
Development including Teachers
Training and Adult Education

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 9.19 .. .. ..
త Total S.H.(05) 9.19 .. .. ..
త Total G.H. 25 9.19 .. .. ..
త Total M.H. 004 9.19 .. .. ..
యం  మ పక M.H. 052 Equipment

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
�ఠశాల వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 01 Elementary Education
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. SCHOOL EDUCATION,HOD

41



ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఠలల కంటకంట S.H.(15) Computerization of Schools
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 40.00 10.00 40.00
త Total S.H.(15) .. 40.00 10.00 40.00
త Total G.H. 25 .. 40.00 10.00 40.00
త Total M.H. 052 .. 40.00 10.00 40.00
ఉపర తన M.H. 107 Scholarships
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప  ఉపర తన S.H.(05) Pratibha Scholarships
ఉపరతన, స ఫం 340 Scholarships and Stipends 5,29.00 1,70.98 1,70.98 1,70.98
త Total S.H.(05) 5,29.00 1,70.98 1,70.98 1,70.98
త Total G.H. 25 5,29.00 1,70.98 1,70.98 1,70.98
త Total M.H. 107 5,29.00 1,70.98 1,70.98 1,70.98
ప త ధక ఠల M.H. 109 Government Secondary

Schools
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఆదర ఠల S.H.(10) Model Schools
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 2,02.32 4,00.00 1,98.00 4,00.00
త Total S.H.(10) 2,02.32 4,00.00 1,98.00 4,00.00
ధక ద రజకరణ ట
(అంద ద)

S.H.(37) Universalisation of
Secondary Education (ANDARIKI
VIDYA)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 2,16.62 .. .. ..
త Total S.H.(37) 2,16.62 .. .. ..
త Total G.H. 25 4,18.94 4,00.00 1,98.00 4,00.00
త Total M.H. 109 4,18.94 4,00.00 1,98.00 4,00.00
ఇతర వయ M.H. 800 Other Expenditure
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఠల ఆట మ  డ S.H.(05) School Games and Sports
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 1,93.39 1,00.00 25.00 1,00.00
త Total S.H.(05) 1,93.39 1,00.00 25.00 1,00.00
ర కల ఆగం మ పభ ౖన


S.H.(10) Health and hygienic kits to
adolescent girls

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 23,40.91 .. .. ..

�యం�త్రా లు మరియు పరికరాలు
పాఠశాల వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 02 Secondary Education
M.H. 052 Equipment
H.O.D. SCHOOL EDUCATION,HOD
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SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త Total S.H.(10) 23,40.91 .. .. ..
ధక ద క ర కరణ
(అం ద)

S.H.(37) Universalisation of
Secondary Education (ANDARIKI
VIDYA)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 0.60 .. .. ..
త Total S.H.(37) 0.60 .. .. ..
9 ం 10 తరగల  ష ర జన
రక మం

S.H.(40) Nutritious Meals
Programmes for IX and X Classes

సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies .. 56.05 74.28 56.05
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges .. 18,67.65 24,74.90 18,67.65
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 34,92.45 23,47.54 31,12.23 23,47.34
త Total S.H.(40) 34,92.45 42,71.24 56,61.41 42,71.04
త Total G.H. 25 60,27.35 43,71.24 56,86.41 43,71.04
త Total M.H. 800 60,27.35 43,71.24 56,86.41 43,71.04
త Total 02 69,84.48 49,84.22 60,65.49 49,82.22
రణ S.M.J.H 80 General
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప న ర న లయ ఠలల
 ౖ క 

S.H.(01) Headquarters Office
Director of School Education

ప రణ 160 Publications .. 0.10 0.10 0.10
ప కటన, క , ప ర ఖ 260 Advertisements, Sales and

Publicity Expenses
.. 0.10 0.10 0.10

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 30.00 7.80 29.80
త Total S.H.(01) .. 30.20 8.00 30.00
త Total G.H. 25 .. 30.20 8.00 30.00
త Total M.H. 001 .. 30.20 8.00 30.00
త Total 80 .. 30.20 8.00 30.00
త Total 2202 372,01.36 425,54.88 415,04.64 379,35.28
 డ మ వజన స M.J.H. 2204 Sports and Youth

Services
 ల వజనసంమ రక మ M.H. 102 Youth Welfare

Programmes for Students
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
 , ౖ  S.H.(07) Scouts and Guides

ఇతర �వ్యయము
పాఠశాల వి�వ్యశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 02 Secondary Education
M.H. 800 Other Expenditure
H.O.D. SCHOOL EDUCATION,HOD
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SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 45.28 16.80 0.40 17.00
త Total S.H.(07) 45.28 16.80 0.40 17.00
త Total G.H. 25 45.28 16.80 0.40 17.00
త Total M.H. 102 45.28 16.80 0.40 17.00
త Total 2204 45.28 16.80 0.40 17.00
త  Total Revenue 372,46.64 425,71.68 415,05.04 379,52.28
 బ Capital     
ద,  డ, కళ, సంసృలౖ   బ
గ

M.J.H. 4202 Capital Outlay on
Education, Sports, Art and Culture

రణ ద S.M.J.H 01 General Education
 థక ద M.H. 201 Elementary Education
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఠల భవనల ణ మ
రహణ

S.H.(77) Construction and
Maintanance of School Buildings

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 2,91.98 0.50 1.00 1.00
త Total S.H.(77) 2,91.98 0.50 1.00 1.00
 థక మ థక ఠలల
ణ మ రహణ

S.H.(81) Construction Maintenance
and Repairs to the Primary and
Upper Primary Schools

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 61.79 0.50 1.00 1.00
త Total S.H.(81) 61.79 0.50 1.00 1.00
త Total G.H. 25 3,53.77 1.00 2.00 2.00
త Total M.H. 201 3,53.77 1.00 2.00 2.00
ధక ద M.H. 202 Secondary Education
 ణ క సల అవృ
(ఆ.ఐ..ఎ)

G.H. 07 Rural Infrastructure
Development Fund (RIDF)

S.H.(11) Office of the Commissioner
of Rachakonda Police

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 250,00.00 .. .. ..
త Total S.H.(11) 250,00.00 .. .. ..
త Total G.H. 07 250,00.00 .. .. ..
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
అంత య ఠలల  పన S.H.(08) Estblishment of

International Schools
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 500,00.00 500,00.00 ..

వి�ద్యా�ర్ధు లకు యువజన�సంక్షేమ
కా�ద్యా�క్ర మ‌ము
పాఠశాల వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2204 Sports and Youth
M.H. 102 Youth Welfare Programmes for
H.O.D. SCHOOL EDUCATION,HOD
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SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త Total S.H.(08) .. 500,00.00 500,00.00 ..
భవన (.ఎ.ఇ) S.H.(74) Buildings (DSE)
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 2,03.52 0.50 1.00 1.00
త Total 530 2,03.52 0.50 1.00 1.00
త Total S.H.(74) 2,03.52 0.50 1.00 1.00
 ఠలల ప హ డల
ణం మ రహణ

S.H.(83) Construction of Compound
Wall and Maintanance of KGBV
Schools

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 0.08 .. .. ..
త Total S.H.(83) 0.08 .. .. ..
అసంర ం  ఉన డ  భవల
ణం  ట

S.H.(87) Completion of Incomplete
Model Schools Buildings

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 48.23 0.50 1.00 1.00
త Total S.H.(87) 48.23 0.50 1.00 1.00
త Total G.H. 25 2,51.83 500,01.00 500,02.00 2.00
త Total M.H. 202 252,51.83 500,01.00 500,02.00 2.00
త Total 01 256,05.60 500,02.00 500,04.00 4.00
త Total 4202 256,05.60 500,02.00 500,04.00 4.00
త  బ Total Capital 256,05.60 500,02.00 500,04.00 4.00
త ఠల ఖ, ప Total SCHOOL EDUCATION,HOD 628,52.24 925,73.68 915,09.04 379,56.28

సె�కండ‌రీ వి�ద్య
పాఠశాల వి�ద్యశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 4202 Capital Outlay on
S.M.J.H 01 General Education
M.H. 202 Secondary Education
H.O.D. SCHOOL EDUCATION,HOD
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SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ప త పల ఖ, ప GOVERNMENT EXAMINATIONS, HOD     
 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
ధక ద S.M.J.H 02 Secondary Education
ప M.H. 108 Examinations
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఉమ పల రహణ(ప త పల
కష)

S.H.(04) Conduct of Common
Examinations (CGE)

వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments 14,09.76 4,00.00 4,00.00 2,50.00
రహస స వయ 410 Secret Service Expenditure 8,45.00 3,10.00 2,00.00 3,40.00
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 40.00 19.33 30.00
జ   800 User Charges
గ  ం 804 Utility Payments 1,61.78 .. .. 60.00
ఇతర లయ ఖ 805 Other Office Expenses .. .. .. 10.00
ఇతర  ం 808 Other Payments 3,63.61 .. .. 60.00
త Total 800 5,25.39 .. .. 1,30.00
త Total S.H.(04) 27,80.15 7,50.00 6,19.33 7,50.00
త Total G.H. 25 27,80.15 7,50.00 6,19.33 7,50.00
త Total M.H. 108 27,80.15 7,50.00 6,19.33 7,50.00
త Total 02 27,80.15 7,50.00 6,19.33 7,50.00
త Total 2202 27,80.15 7,50.00 6,19.33 7,50.00
త  Total Revenue 27,80.15 7,50.00 6,19.33 7,50.00
త ప త పల ఖ, ప Total GOVERNMENT EXAMINATIONS,

HOD
27,80.15 7,50.00 6,19.33 7,50.00

ప‌రీక్షలు
పప్ర భు�త్వ ప‌రీక్షల శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 02 Secondary Education
M.H. 108 Examinations
H.O.D. GOVERNMENT EXAMINATIONS,
HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

వజన ద, ప ADULT EDUCATION,HOD     
 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
వజన ద S.M.J.H 04 Adult Education
ఇతర వజన  రక మ M.H. 200 Other Adult Educational

Programmes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 ఇం టర    S.H.(09) New India Literacy
Programme

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 4,67.39 4,67.39 4,67.39
త Total S.H.(09) .. 4,67.39 4,67.39 4,67.39
త Total G.H. 06 .. 4,67.39 4,67.39 4,67.39
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
 ఇం టర    S.H.(09) New India Literacy

Programme
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 7,01.16 7,01.16 7,01.16
త Total S.H.(09) .. 7,01.16 7,01.16 7,01.16
త Total G.H. 12 .. 7,01.16 7,01.16 7,01.16
త Total M.H. 200 .. 11,68.55 11,68.55 11,68.55
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 ఇం టర    S.H.(09) New India Literacy
Programme

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 96.90 96.90 96.90
త Total S.H.(09) .. 96.90 96.90 96.90
త Total G.H. 06 .. 96.90 96.90 96.90
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
 ఇం టర    S.H.(09) New India Literacy

Programme
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 1,45.31 1,45.31 1,45.31
త Total S.H.(09) .. 1,45.31 1,45.31 1,45.31
త Total G.H. 12 .. 1,45.31 1,45.31 1,45.31
త Total M.H. 789 .. 2,42.21 2,42.21 2,42.21

ఇత‌ర వ‌యోజ‌న వి�ద్యా కా‌రద్యా�క్ర మ‌ము
వ‌యోజ‌న వి�ద్యా, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 04 Adult Education
M.H. 200 Other Adult Educational
H.O.D. ADULT EDUCATION,HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 ఇం టర    S.H.(09) New India Literacy
Programme

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 62.72 62.72 62.72
త Total S.H.(09) .. 62.72 62.72 62.72
త Total G.H. 06 .. 62.72 62.72 62.72
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
 ఇం టర    S.H.(09) New India Literacy

Programme
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 94.05 94.05 94.05
త Total S.H.(09) .. 94.05 94.05 94.05
త Total G.H. 12 .. 94.05 94.05 94.05
త Total M.H. 796 .. 1,56.77 1,56.77 1,56.77
త Total 04 .. 15,67.53 15,67.53 15,67.53
త Total 2202 .. 15,67.53 15,67.53 15,67.53
త  Total Revenue .. 15,67.53 15,67.53 15,67.53
త వజన ద, ప Total ADULT EDUCATION,HOD .. 15,67.53 15,67.53 15,67.53

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
వయోజన వి�ద్య, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 04 Adult Education
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. ADULT EDUCATION,HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ప  గ ంలల ఖ, ప PUBLIC LIBRARIES, H.O.D.     
 Revenue     
కళ మ సంసృ M.J.H. 2205 Art and Culture
ర గ ంలయ M.H. 105 Public Libraries
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప న ర న లయ - ర
గ ంలయల ౖ క 

S.H.(01) Headquarters Office -
Directorate of Public Libraries

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 4.75 1.00 3.00
త Total S.H.(01) .. 4.75 1.00 3.00
ష  ంద  గ ంలయ S.H.(04) State Central Library
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 1.92 5.00 1.00 5.00
త Total S.H.(04) 1.92 5.00 1.00 5.00
ఇతర ప త గ ంలయ S.H.(05) Other Government Libraries
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 0.27 2.00 1.00 2.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 30.14 4.00 0.94 5.75
త Total S.H.(05) 30.41 6.00 1.94 7.75
త Total G.H. 25 32.33 15.75 3.94 15.75
త Total M.H. 105 32.33 15.75 3.94 15.75
త Total 2205 32.33 15.75 3.94 15.75
త  Total Revenue 32.33 15.75 3.94 15.75
త ప  గ ంలల ఖ, ప Total PUBLIC LIBRARIES, H.O.D. 32.33 15.75 3.94 15.75

పౌర �� గ్రంధాల‌య‌ములు
�� జా �� గ్రంధాలయాల శాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2205 Art and Culture
M.H. 105 Public Libraries
H.O.D. PUBLIC LIBRARIES, H.O.D.

49



ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ప త ఠసక ద లయం, ప GOVERNMENT TEXT BOOK PRESS,

HOD
    

 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
ధక ద S.M.J.H 02 Secondary Education
ఠ గ ంథ M.H. 106 Text Books
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప త ఠసక ద లయ S.H.(05) Government Text Book

Press
ప రణ 160 Publications 26,98.97 8,09.00 17,19.60 8,09.00
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 62,79.21 10,20.00 74,38.75 10,15.00
ఔష మ మం 212 Drugs and Medicines 0.11 0.96 0.96 0.96
త Total 210 62,79.32 10,20.96 74,39.71 10,15.96
ప కటన, క , ప ర ఖ 260 Advertisements, Sales and

Publicity Expenses
.. .. .. 5.00

త Total S.H.(05) 89,78.29 18,29.96 91,59.31 18,29.96
త Total G.H. 25 89,78.29 18,29.96 91,59.31 18,29.96
త Total M.H. 106 89,78.29 18,29.96 91,59.31 18,29.96
త Total 02 89,78.29 18,29.96 91,59.31 18,29.96
త Total 2202 89,78.29 18,29.96 91,59.31 18,29.96
త  Total Revenue 89,78.29 18,29.96 91,59.31 18,29.96
 బ Capital     
ద,  డ, కళ, సంసృలౖ   బ
గ

M.J.H. 4202 Capital Outlay on
Education, Sports, Art and Culture

రణ ద S.M.J.H 01 General Education
ధక ద M.H. 202 Secondary Education
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప నమం    (ౖ ం ఇం సం
ప నమం  ఠల)

S.H.(12) PM SHRI(PM SCHOOLS FOR
RISING INDIA)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 11,80.84 .. .. ..
త Total S.H.(12) 11,80.84 .. .. ..
త Total G.H. 06 11,80.84 .. .. ..
త Total M.H. 202 11,80.84 .. .. ..
త Total 01 11,80.84 .. .. ..
త Total 4202 11,80.84 .. .. ..
త  బ Total Capital 11,80.84 .. .. ..

పా�ఠ్య �� గ్రంథములు అభి�వృ�ద్ధి
�� భు�త్వ పా�ఠ్యపు� స్తక ము�� ణాల�గ్రం,
శాఖాధి�తి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 02 Secondary Education
M.H. 106 Text Books
H.O.D. GOVERNMENT TEXT BOOK
PRESS, HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త ప త ఠసక ద లయం,
ప

Total GOVERNMENT TEXT BOOK
PRESS, HOD

101,59.13 18,29.96 91,59.31 18,29.96

సె�కండ‌రీ వి�ద్య
�ప్ర భు�త్వ పా�ద్యపు� స్త� ము�ప్ర ణాల�కం,
శాఖాధి�తి

M.J.H. 4202 Capital Outlay on
S.M.J.H 01 General Education
M.H. 202 Secondary Education
H.O.D. GOVERNMENT TEXT BOOK
PRESS, HOD
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
   ౖ క  సమగ   PROJECT DIRECTOR, SAMAGRA

SHIKSHA
    

 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
 థక ద S.M.J.H 01 Elementary Education
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సమగ   S.H.(05) Samagra Shiksha
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఇతర  ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

305 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Other Grants-In-Aid
Institutions

.. 169,17.69 169,17.69 169,17.69

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 569,46.65 64,51.38 64,51.38 64,51.38
త Total S.H.(05) 569,46.65 233,69.07 233,69.07 233,69.07

S.H.(07) PM SHRI(PM SCHOOLS FOR
RISING INDIA)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 5,83.44 28,20.24 28,20.24 28,20.24
త Total S.H.(07) 5,83.44 28,20.24 28,20.24 28,20.24
త Total G.H. 06 575,30.09 261,89.31 261,89.31 261,89.31
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
సమగ   S.H.(05) Samagra Shiksha
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఇతర  ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

305 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Other Grants-In-Aid
Institutions

.. 253,76.53 253,76.53 253,76.53

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 498,08.01 307,68.50 307,68.50 307,68.50
త Total S.H.(05) 498,08.01 561,45.03 561,45.03 561,45.03

S.H.(07) PM SHRI(PM SCHOOLS FOR
RISING INDIA)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 1.00 31,69.46 31,69.46 31,69.46
త Total S.H.(07) 1.00 31,69.46 31,69.46 31,69.46
త Total G.H. 12 498,09.01 593,14.49 593,14.49 593,14.49
త Total M.H. 001 1073,39.10 855,03.80 855,03.80 855,03.80
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�ప్రా జె�క్టు  �డై రె�క్టు రు సమ�ప్రా  శిక్ష

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 01 Elementary Education
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. PROJECT DIRECTOR, SAMAGRA
SHIKSHA
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సమగ   S.H.(05) Samagra Shiksha
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 135,52.34 161,14.28 161,14.28 161,14.28
త Total S.H.(05) 135,52.34 161,14.28 161,14.28 161,14.28

S.H.(07) PM SHRI(PM SCHOOLS FOR
RISING INDIA)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 4,47.54 4,35.11 4,35.11 4,35.11
త Total S.H.(07) 4,47.54 4,35.11 4,35.11 4,35.11
త Total G.H. 06 139,99.88 165,49.39 165,49.39 165,49.39
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
సమగ   S.H.(05) Samagra Shiksha
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 118,35.58 231,18.13 231,18.13 231,18.13
త Total S.H.(05) 118,35.58 231,18.13 231,18.13 231,18.13

S.H.(07) PM SHRI(PM SCHOOLS FOR
RISING INDIA)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 6,71.31 13,05.35 13,05.35 13,05.35
త Total S.H.(07) 6,71.31 13,05.35 13,05.35 13,05.35
త Total G.H. 12 125,06.89 244,23.48 244,23.48 244,23.48
త Total M.H. 789 265,06.77 409,72.87 409,72.87 409,72.87
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సమగ   S.H.(05) Samagra Shiksha
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 91,20.00 93,70.41 93,70.41 93,70.41
త Total S.H.(05) 91,20.00 93,70.41 93,70.41 93,70.41

S.H.(07) PM SHRI(PM SCHOOLS FOR
RISING INDIA)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 2,87.48 2,72.15 2,72.15 2,72.15
త Total S.H.(07) 2,87.48 2,72.15 2,72.15 2,72.15
త Total G.H. 06 94,07.48 96,42.56 96,42.56 96,42.56
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes

షె�డ్యూ�ల్డు  కులాలవారికి �ప్ర �డ్యూక �ప్ర ణాళిక
�ప్ర జెకుక్టు  �డై రెకక్టు రు సమ�ప్ర  శిక్ష

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 01 Elementary Education
M.H. 789 Special Component Plan for
H.O.D. PROJECT DIRECTOR, SAMAGRA
SHIKSHA
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
సమగ   S.H.(05) Samagra Shiksha
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 79,99.04 133,96.84 133,96.84 133,96.84
త Total S.H.(05) 79,99.04 133,96.84 133,96.84 133,96.84

S.H.(07) PM SHRI(PM SCHOOLS FOR
RISING INDIA)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 4,31.23 8,16.44 8,16.44 8,16.44
త Total S.H.(07) 4,31.23 8,16.44 8,16.44 8,16.44
త Total G.H. 12 84,30.27 142,13.28 142,13.28 142,13.28
త Total M.H. 796 178,37.75 238,55.84 238,55.84 238,55.84
త Total 01 1516,83.62 1503,32.51 1503,32.51 1503,32.51
త Total 2202 1516,83.62 1503,32.51 1503,32.51 1503,32.51
త  Total Revenue 1516,83.62 1503,32.51 1503,32.51 1503,32.51
 బ Capital     
ద,  డ, కళ, సంసృలౖ   బ
గ

M.J.H. 4202 Capital Outlay on
Education, Sports, Art and Culture

రణ ద S.M.J.H 01 General Education
కండ ద M.H. 202 Secondary Education
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

S.H.(07) PM SHRI(SCHOOLS FOR
RISING INDIA)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 28,20.24 28,20.24 28,20.24
త Total S.H.(07) .. 28,20.24 28,20.24 28,20.24
సమగ    ంద  ప S.H.(09) Civil works under Samagra

Shiksha
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 120,85.76 .. .. ..
త Total S.H.(09) 120,85.76 .. .. ..

S.H.(13) Civil works on Samaga
Shikasha

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 55,92.47 55,92.47 55,92.47
త Total S.H.(13) .. 55,92.47 55,92.47 55,92.47
త Total G.H. 06 120,85.76 84,12.71 84,12.71 84,12.71
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
�� జె�క్టు  �డై రెకక్టు రు సమ��  శిక్ష

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 01 Elementary Education
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. PROJECT DIRECTOR, SAMAGRA
SHIKSHA
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
సమగ    ంద  ప S.H.(06) Rastriya Madhyamik

Shiksha Abhiyan (RMSA)
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 1,33.03 .. .. ..
త Total S.H.(06) 1,33.03 .. .. ..

S.H.(07) PM SHRI(SCHOOLS FOR
RISING INDIA)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 31,69.46 31,69.46 31,69.46
త Total S.H.(07) .. 31,69.46 31,69.46 31,69.46
సమగ    ంద  ప S.H.(09) Civil works under Samagra

Shiksha
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 63,35.25 .. .. ..
త Total S.H.(09) 63,35.25 .. .. ..

S.H.(12) Rastriya Madhyamik
Shiksha Abhiyan (RMSA)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 17,71.26 .. .. ..
త Total S.H.(12) 17,71.26 .. .. ..

S.H.(13) Civil works on Samaga
Shikasha

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 134,36.12 134,36.12 134,36.12
త Total S.H.(13) .. 134,36.12 134,36.12 134,36.12
త Total G.H. 12 82,39.54 166,05.58 166,05.58 166,05.58
త Total M.H. 202 203,25.30 250,18.29 250,18.29 250,18.29
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సమగ    ంద  ప S.H.(06) Rastriya Madhyamik
Shiksha Abhiyan (RMSA)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 28,92.55 .. .. ..
త Total S.H.(06) 28,92.55 .. .. ..

S.H.(07) PM SHRI(SCHOOLS FOR
RISING INDIA)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 9,05.79 4,35.12 4,35.12 4,35.12

సె�కండ‌రీ వి�ద్య
�ప్రా జె�క్టు  �డై రె�క్టు రు సమ�ప్రా  శిక్ష

M.J.H. 4202 Capital Outlay on
S.M.J.H 01 General Education
M.H. 202 Secondary Education
H.O.D. PROJECT DIRECTOR, SAMAGRA
SHIKSHA
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total S.H.(07) 9,05.79 4,35.12 4,35.12 4,35.12

S.H.(13) Civil works on Samaga
Shikasha

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 38,56.32 38,56.32 38,56.32
త Total S.H.(13) .. 38,56.32 38,56.32 38,56.32
త Total G.H. 06 37,98.34 42,91.44 42,91.44 42,91.44
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
సమగ    ంద  ప S.H.(06) Rastriya Madhyamik

Shiksha Abhiyan (RMSA)
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 15,17.24 .. .. ..
త Total S.H.(06) 15,17.24 .. .. ..

S.H.(07) PM SHRI(SCHOOLS FOR
RISING INDIA)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 13,05.35 13,05.35 13,05.35
త Total S.H.(07) .. 13,05.35 13,05.35 13,05.35

S.H.(13) Civil works on Samaga
Shikasha

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 55,32.42 55,32.42 55,32.42
త Total S.H.(13) .. 55,32.42 55,32.42 55,32.42
త Total G.H. 12 15,17.24 68,37.77 68,37.77 68,37.77
త Total M.H. 789 53,15.58 111,29.21 111,29.21 111,29.21
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సమగ    ంద  ప S.H.(06) Rastriya Madhyamik
Shiksha Abhiyan (RMSA)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 19,02.16 .. .. ..
త Total S.H.(06) 19,02.16 .. .. ..

S.H.(07) PM SHRI(SCHOOLS FOR
RISING INDIA)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 5,81.85 2,72.15 2,72.15 2,72.15
త Total S.H.(07) 5,81.85 2,72.15 2,72.15 2,72.15

S.H.(11) PM-JANMAN

షె�డ్యూ�ల్డు  కులాలవారికి �ప్ర �డ్యూక �ప్ర ణాళిక
�ప్ర జెకుక్టు  �డై రెకక్టు రు సమ�ప్ర  శిక్ష

M.J.H. 4202 Capital Outlay on
S.M.J.H 01 General Education
M.H. 789 Special Component Plan for
H.O.D. PROJECT DIRECTOR, SAMAGRA
SHIKSHA
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 1,20.00 .. 8,80.00 8,80.00
త Total S.H.(11) 1,20.00 .. 8,80.00 8,80.00

S.H.(13) Civil works on Samaga
Shikasha

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 31,22.44 22,42.44 22,42.44
త Total S.H.(13) .. 31,22.44 22,42.44 22,42.44
త Total G.H. 06 26,04.01 33,94.59 33,94.59 33,94.59
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
సమగ    ంద  ప S.H.(06) Civil Works under Samagra

Shiksha
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 9,99.02 .. .. ..
త Total S.H.(06) 9,99.02 .. .. ..

S.H.(07) PM SHRI(SCHOOLS FOR
RISING INDIA)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 21,36.44 8,16.44 8,16.44
త Total S.H.(07) .. 21,36.44 8,16.44 8,16.44

S.H.(11) PM-JANMAN
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 1,80.00 .. 13,20.00 13,20.00
త Total S.H.(11) 1,80.00 .. 13,20.00 13,20.00

S.H.(13) Civil works on Samaga
Shikasha

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 32,06.01 32,06.01 32,06.01
త Total S.H.(13) .. 32,06.01 32,06.01 32,06.01
త Total G.H. 12 11,79.02 53,42.45 53,42.45 53,42.45
త Total M.H. 796 37,83.03 87,37.04 87,37.04 87,37.04
త Total 01 294,23.91 448,84.54 448,84.54 448,84.54
త Total 4202 294,23.91 448,84.54 448,84.54 448,84.54
త  బ Total Capital 294,23.91 448,84.54 448,84.54 448,84.54
త    ౖ క  సమగ   Total PROJECT DIRECTOR, SAMAGRA

SHIKSHA
1811,07.53 1952,17.05 1952,17.05 1952,17.05

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
�� జె�క్టు  �డై రెకక్టు రు సమ��  శిక్ష

M.J.H. 4202 Capital Outlay on
S.M.J.H 01 General Education
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. PROJECT DIRECTOR, SAMAGRA
SHIKSHA
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
రద, లంణ ల ఠలల సంస SECRETARY, TELANGANA

RESIDENTIAL EDUCATIONAL
INSTITUTIONS SOCIETY

    

 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
ధక ద S.M.J.H 02 Secondary Education
ప తర ధక ఠలల
సయ

M.H. 110 Assistance to Non-
Government Secondary Schools

ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
లంణ ల ఠలల సంస ల
సయ

S.H.(13) Assistance to the
Telangana Residential Educational
Institutions Society

లయ ఖ 130 Office Expenses
   133 Water Charges 7.40 25.00 18.75 25.00
చ   135 Electricity Charges 1,33.00 2,73.60 2,05.20 2,70.70
త Total 130 1,40.40 2,98.60 2,23.95 2,95.70
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 6,91.74 29,58.08 22,66.34 41,87.05
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 9,08.64 35,97.97 16,15.88 23,71.90
త Total S.H.(13) 17,40.78 68,54.65 41,06.17 68,54.65
లంణ ల ఠలల క
భవనల రహణ

S.H.(14) Maintenance of TREIS
School Buildings

నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance 83.08 1,00.00 75.00 1,00.00
త Total S.H.(14) 83.08 1,00.00 75.00 1,00.00
త Total G.H. 25 18,23.86 69,54.65 41,81.17 69,54.65
త Total M.H. 110 18,23.86 69,54.65 41,81.17 69,54.65
త Total 02 18,23.86 69,54.65 41,81.17 69,54.65
త Total 2202 18,23.86 69,54.65 41,81.17 69,54.65
త  Total Revenue 18,23.86 69,54.65 41,81.17 69,54.65
 బ Capital     
ద,  డ, కళ, సంసృలౖ   బ
గ

M.J.H. 4202 Capital Outlay on
Education, Sports, Art and Culture

రణ ద S.M.J.H 01 General Education
ధక ద M.H. 202 Secondary Education
 ణ క సల అవృ
(ఆ.ఐ..ఎ)

G.H. 07 Rural Infrastructure
Development Fund (RIDF)

ల ఠల మ కల
అదన అవ ప కలన

S.H.(07) Providing of additional
Infrastructure in Residential Schools
and Colleges

�ప్ర భు�త్వేతర మా�ధ్యమిక పాఠ‌శాలల‌కు
స‌హాయ‌ము
కారధ్యద�ర్శి, తెలలంగాణ గురు‌కుల
పాఠ‌శాలల సలంసస్థ  

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 02 Secondary Education
M.H. 110 Assistance to Non-Government
H.O.D. SECRETARY, TELANGANA
RESIDENTIAL EDUCATIONAL
INSTITUTIONS SOCIETY
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ం   XII   DEMAND
ఠల ద

SCHOOL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 69.96 69.96 69.96
త Total S.H.(07) .. 69.96 69.96 69.96
త Total G.H. 07 .. 69.96 69.96 69.96
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
.ఆ.ఇ.ఐ ౖ  భవ ణం S.H.(48) Construction of Buildings to

TREI Society
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 1,57.03 11,81.39 11,81.39 100,00.00
త Total S.H.(48) 1,57.03 11,81.39 11,81.39 100,00.00
యం ఇం ఇం   య


S.H.(51) Young India Integrated
Resedential Schools

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 500,00.00
త Total S.H.(51) .. .. .. 500,00.00
త Total G.H. 25 1,57.03 11,81.39 11,81.39 600,00.00
త Total M.H. 202 1,57.03 12,51.35 12,51.35 600,69.96
త Total 01 1,57.03 12,51.35 12,51.35 600,69.96
త Total 4202 1,57.03 12,51.35 12,51.35 600,69.96
త  బ Total Capital 1,57.03 12,51.35 12,51.35 600,69.96
త రద, లంణ ల
ఠలల సంస

Total SECRETARY, TELANGANA
RESIDENTIAL EDUCATIONAL
INSTITUTIONS SOCIETY

19,80.89 82,06.00 54,32.52 670,24.61

సె�కండ‌రీ వి�ద్య
కా�ద్య��ర్శి, తె�కంగాణ గురుకు�
పాఠశా�� �కం�స్థ  

M.J.H. 4202 Capital Outlay on
S.M.J.H 01 General Education
M.H. 202 Secondary Education
H.O.D. SECRETARY, TELANGANA
RESIDENTIAL EDUCATIONAL
INSTITUTIONS SOCIETY
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2025-26 బ   ం యబన ంద   త పథక
  

LIST OF CENTRALLY SPONSORED SCHEMES FOR WHICH PROVISION
IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ధక ఖ, సలయ
ఖ

SECONDARY EDUCATION,
SECRETARIAT DEPARTMENT

    

 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
 థక ద 01 Elementary Education
ఠల  మహ జన
య రక మం

M.H. 112 National Programme of Mid
Day Meals in Schools

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప న మం  ష శ  
(పం)

S.H. 11 Pradhan Mantri Poshan Shakti
Nirman (PM POSHAN) (Distribution)

9,50.52 .. .. ..

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

ప న మం  ష శ  
( డ)

S.H. 10 Pradhan Mantri Poshan Shakti
Nirman (PM POSHAN) (Production)

22.66 .. .. ..

ప న మం  ష శ  
(పం)

S.H. 11 Pradhan Mantri Poshan Shakti
Nirman (PM POSHAN) (Distribution)

19.76 .. .. ..

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
ప న మం  ష శ  
( డ)

S.H. 10 Pradhan Mantri Poshan Shakti
Nirman (PM POSHAN) (Production)

15.15 .. .. ..

ప న మం  ష శ  
(పం)

S.H. 11 Pradhan Mantri Poshan Shakti
Nirman (PM POSHAN) (Distribution)

13.20 .. .. ..

త Total 2202 10,21.29 .. .. ..
త Total SECONDARY EDUCATION,

SECRETARIAT DEPARTMENT
10,21.29 .. .. ..

ఠల ఖ, ప SCHOOL EDUCATION,HOD     
 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
 థక ద 01 Elementary Education
ఠల  మహ జన
య రక మం

M.H. 112 Pradhan Mantri Poshan
Shakti Nirman(PM POSHAN)

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప  మం  ష శ  (
ఎం ష-వంట ఖ )(ఉత)

S.H. 09 Prandhan Mantri Poshan Shakti
Nirman(PM POSHAN COOKING COST
)(PRODUCTION)

7,60.17 29,73.15 29,73.15 29,73.15

ప  మం  ష శ   (
ఎం ష) (పం)

S.H. 11 Prandhan Mantri Poshan Shakti
Nirman (PM POSHAN)(DISTRIBUTION)

79,91.18 10,99.83 10,99.83 ..
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ప  మం  ష శ  (
ఎం ష-వంట ఖ )(ఉత)

S.H. 12 Prandhan Mantri Poshan Shakti
Nirman(PM POSHAN-Cooking Cost
)(PRODUCTION)

3,74.41 28,35.52 28,35.52 28,35.52

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

ప  మం  ష శ  (
ఎం ష) (ఉత)

S.H. 08 Prandhan Mantri Poshan Shakti
Nirman(PM POSHAN )(PRODUCTION)

65.21 9,98.72 9,98.72 9,98.72

ప  మం  ష శ  (
ఎం ష) (ఉత)

S.H. 09 Prandhan Mantri Poshan Shakti
Nirman(PM POSHAN COOKING COST
)(PRODUCTION)

11,38.02 46,56.03 46,56.03 46,56.03

ప  మం  ష శ   (
ఎం ష) (పం)

S.H. 11 Prandhan Mantri Poshan Shakti
Nirman (PM POSHAN)(DISTRIBUTION)

43,31.35 43,88.20 43,88.20 26,06.32

ప  మం  ష శ  (
ఎం ష-వంట ఖ )(ఉత)

S.H. 12 Prandhan Mantri Poshan Shakti
Nirman(PM POSHAN- Cooking
Cost)(PRODUCTION)

5,60.53 44,40.50 44,40.50 44,40.50

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప  మం  ష శ  (
ఎం ష) (ఉత)

S.H. 09 Prandhan Mantri Poshan Shakti
Nirman(PM POSHAN COOKING COST
)(PRODUCTION)

2,64.20 12,03.32 12,03.32 12,03.32

ప  మం  ష శ   (
ఎం ష) (పం)

S.H. 11 Prandhan Mantri Poshan Shakti
Nirman (PM POSHAN)(DISTRIBUTION)

15,97.45 4,20.49 4,20.49 ..

ప  మం  ష శ  (
ఎం ష-వంట ఖ )(ఉత)

S.H. 12 Prandhan Mantri Poshan Shakti
Nirman(PM POSHAN - Cooking Cost
)(PRODUCTION)

1,30.13 8,94.88 8,94.88 8,94.88

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

ప  మం  ష శ  (
ఎం ష-వంట ఖ )(ఉత)

S.H. 09 Prandhan Mantri Poshan Shakti
Nirman(PM POSHAN COOKING COST
)(PRODUCTION)

3,98.52 18,04.98 18,04.98 18,04.98

ప  మం  ష శ   (
ఎం ష) (పం)

S.H. 11 Prandhan Mantri Poshan Shakti
Nirman (PM POSHAN)(DISTRIBUTION)

9,94.55 6,30.74 6,30.74 ..

ప  మం  ష శ  (
ఎం ష-వంట ఖ )(ఉత)

S.H. 12 Prandhan Mantri Poshan Shakti
Nirman(PM POSHAN - Cooking Cost
)(PRODUCTION)

1,96.29 13,42.31 13,42.31 13,42.31

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ధక ద వృ 
కణ ట

S.H. 09 Prandhan Mantri Poshan Shakti
Nirman(PM POSHAN COOKING COST
)(PRODUCTION)

1,76.53 8,79.56 8,79.56 8,79.56

ప  మం  ష శ   (
ఎం ష) (పం)

S.H. 11 Prandhan Mantri Poshan Shakti
Nirman (PM POSHAN)(DISTRIBUTION)

11,12.73 2,97.59 2,97.59 ..

ప  మం  ష శ  (
ఎం ష-వంట ఖ )(ఉత)

S.H. 12 Prandhan Mantri Poshan Shakti
Nirman(PM POSHAN - Cooking Cost
)(PRODUCTION)

86.95 6,57.64 6,57.64 6,57.64

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ధక ద వృ 
కణ ట

S.H. 09 Prandhan Mantri Poshan Shakti
Nirman(PM POSHAN COOKING COST
)(PRODUCTION)

2,64.79 13,19.35 13,19.35 13,19.35

ప  మం  ష శ   (
ఎం ష) (పం)

S.H. 11 Prandhan Mantri Poshan Shakti
Nirman (PM POSHAN)(DISTRIBUTION)

6,62.33 4,46.38 4,46.38 ..

ప  మం  ష శ  (
ఎం ష-వంట ఖ )(ఉత)

S.H. 12 Prandhan Mantri Poshan Shakti
Nirman(PM POSHAN - Cooking Cost
)(PRODUCTION)

1,30.43 9,86.46 9,86.46 9,86.46

ఇతర వయ M.H. 800 Other Expenditure
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
మద, అల సంక వ ల
మ కంల ద
అంంచడం సం పథకం

S.H. 05 Scheme for providing
Education to Madarsas, Minorities and
Disabled

2,02.60 2,03.71 2,03.71 2,25.59

ధక ద 02 Secondary Education
పధన మ ణ M.H. 004 Research and Training
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
ఉల ణ మ
వజన ద స 
అవృ  మద 

S.H. 05 Support for Educational
Development including Teachers
Training and Adult Education

21,40.05 18,87.80 18,87.80 20,76.85

ప త ధక ఠల M.H. 109 Government Secondary
Schools

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

 య ధ  అ
(ఆఎంఎఎ)

S.H. 05 Rashtriya Madhyamik Shiksha
Abhiyan (RMSA)

434,92.54 418,02.57 418,02.57 463,78.65

త Total 2202 670,70.96 761,69.73 761,69.73 762,79.83
 బ Capital     
త Total SCHOOL EDUCATION,HOD 670,70.96 761,69.73 761,69.73 762,79.83
వజన ద, ప ADULT EDUCATION,HOD     
 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
వజన ద 04 Adult Education
ఇతర వజన  రక మ M.H. 200 Other Adult Educational

Programmes
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 ఇం టర    S.H. 09 New India Literacy Programme .. 4,67.39 4,67.39 4,67.39
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
 ఇం టర    S.H. 09 New India Literacy Programme .. 7,01.16 7,01.16 7,01.16
  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 ఇం టర    S.H. 09 New India Literacy Programme .. 96.90 96.90 96.90
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

 ఇం టర    S.H. 09 New India Literacy Programme .. 1,45.31 1,45.31 1,45.31
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 ఇం టర    S.H. 09 New India Literacy Programme .. 62.72 62.72 62.72
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
 ఇం టర    S.H. 09 New India Literacy Programme .. 94.05 94.05 94.05
త Total 2202 .. 15,67.53 15,67.53 15,67.53
త Total ADULT EDUCATION,HOD .. 15,67.53 15,67.53 15,67.53
ప త ఠసక ద లయం,
ప

GOVERNMENT TEXT BOOK PRESS,
HOD

    

 బ Capital     
ద,  డ, కళ, సంసృలౖ
 బ గ

M.J.H. 4202 Capital Outlay on
Education, Sports, Art and Culture

రణ ద 01 General Education
ధక ద M.H. 202 Secondary Education
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప నమం    (ౖ ం ఇం
సం ప నమం  ఠల)

S.H. 12 PM SHRI(PM SCHOOLS FOR
RISING INDIA)

11,80.84 .. .. ..

త Total 4202 11,80.84 .. .. ..
త Total GOVERNMENT TEXT BOOK

PRESS, HOD
11,80.84 .. .. ..

   ౖ క  సమగ   PROJECT DIRECTOR, SAMAGRA
SHIKSHA

    

 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
 థక ద 01 Elementary Education
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సమగ   S.H. 05 Samagra Shiksha 569,46.65 233,69.07 233,69.07 233,69.07

S.H. 07 PM SHRI(PM SCHOOLS FOR
RISING INDIA)

5,83.44 28,20.24 28,20.24 28,20.24

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

సమగ   S.H. 05 Samagra Shiksha 498,08.01 561,45.03 561,45.03 561,45.03

S.H. 07 PM SHRI(PM SCHOOLS FOR
RISING INDIA)

1.00 31,69.46 31,69.46 31,69.46

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సమగ   S.H. 05 Samagra Shiksha 135,52.34 161,14.28 161,14.28 161,14.28

S.H. 07 PM SHRI(PM SCHOOLS FOR
RISING INDIA)

4,47.54 4,35.11 4,35.11 4,35.11

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

సమగ   S.H. 05 Samagra Shiksha 118,35.58 231,18.13 231,18.13 231,18.13

S.H. 07 PM SHRI(PM SCHOOLS FOR
RISING INDIA)

6,71.31 13,05.35 13,05.35 13,05.35

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సమగ   S.H. 05 Samagra Shiksha 91,20.00 93,70.41 93,70.41 93,70.41

S.H. 07 PM SHRI(PM SCHOOLS FOR
RISING INDIA)

2,87.48 2,72.15 2,72.15 2,72.15

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

సమగ   S.H. 05 Samagra Shiksha 79,99.04 133,96.84 133,96.84 133,96.84

S.H. 07 PM SHRI(PM SCHOOLS FOR
RISING INDIA)

4,31.23 8,16.44 8,16.44 8,16.44

త Total 2202 1516,83.62 1503,32.51 1503,32.51 1503,32.51
 బ Capital     
ద,  డ, కళ, సంసృలౖ
 బ గ

M.J.H. 4202 Capital Outlay on
Education, Sports, Art and Culture

రణ ద 01 General Education
కండ ద M.H. 202 Secondary Education
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

S.H. 07 PM SHRI(SCHOOLS FOR RISING
INDIA)

.. 28,20.24 28,20.24 28,20.24

సమగ    ంద  ప S.H. 09 Civil works under Samagra
Shiksha

120,85.76 .. .. ..

S.H. 13 Civil works on Samaga
Shikasha

.. 55,92.47 55,92.47 55,92.47

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

సమగ    ంద  ప S.H. 06 Rastriya Madhyamik Shiksha
Abhiyan (RMSA)

1,33.03 .. .. ..

S.H. 07 PM SHRI(SCHOOLS FOR RISING
INDIA)

.. 31,69.46 31,69.46 31,69.46

సమగ    ంద  ప S.H. 09 Civil works under Samagra
Shiksha

63,35.25 .. .. ..

S.H. 12 Rastriya Madhyamik Shiksha
Abhiyan (RMSA)

17,71.26 .. .. ..

S.H. 13 Civil works on Samaga
Shikasha

.. 134,36.12 134,36.12 134,36.12
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సమగ    ంద  ప S.H. 06 Rastriya Madhyamik Shiksha
Abhiyan (RMSA)

28,92.55 .. .. ..

S.H. 07 PM SHRI(SCHOOLS FOR RISING
INDIA)

9,05.79 4,35.12 4,35.12 4,35.12

S.H. 13 Civil works on Samaga
Shikasha

.. 38,56.32 38,56.32 38,56.32

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

సమగ    ంద  ప S.H. 06 Rastriya Madhyamik Shiksha
Abhiyan (RMSA)

15,17.24 .. .. ..

S.H. 07 PM SHRI(SCHOOLS FOR RISING
INDIA)

.. 13,05.35 13,05.35 13,05.35

S.H. 13 Civil works on Samaga
Shikasha

.. 55,32.42 55,32.42 55,32.42

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సమగ    ంద  ప S.H. 06 Rastriya Madhyamik Shiksha
Abhiyan (RMSA)

19,02.16 .. .. ..

S.H. 07 PM SHRI(SCHOOLS FOR RISING
INDIA)

5,81.85 2,72.15 2,72.15 2,72.15

S.H. 11 PM-JANMAN 1,20.00 .. 8,80.00 8,80.00

S.H. 13 Civil works on Samaga
Shikasha

.. 31,22.44 22,42.44 22,42.44

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

సమగ    ంద  ప S.H. 06 Civil Works under Samagra
Shiksha

9,99.02 .. .. ..

S.H. 07 PM SHRI(SCHOOLS FOR RISING
INDIA)

.. 21,36.44 8,16.44 8,16.44

S.H. 11 PM-JANMAN 1,80.00 .. 13,20.00 13,20.00

S.H. 13 Civil works on Samaga
Shikasha

.. 32,06.01 32,06.01 32,06.01

త Total 4202 294,23.91 448,84.54 448,84.54 448,84.54
త Total PROJECT DIRECTOR, SAMAGRA

SHIKSHA
1811,07.53 1952,17.05 1952,17.05 1952,17.05

త ం Total Demand XII 2503,80.62 2729,54.31 2729,54.31 2730,64.41
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ం  XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
రహణ ప

Establishment
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹2490,58.08
Establishment Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

ఉనత ద, సలయ ఖ HIGHER EDUCATION, SECRETARIAT
DEPARTMENT

    

 Revenue     
రణ ద 2202 General Education 695,56.95 787,63.12 787,63.12 865,37.77
ంబ సంమ 2211 Family Welfare 7.12 .. .. ..
సలయ - ంక
స

2251 Secretariat Social Services 3,92.17 3,27.32 3,27.32 3,68.62

త  Total Revenue 699,56.24 790,90.44 790,90.44 869,06.39
త ఉనత ద, సలయ
ఖ

Total HIGHER EDUCATION,
SECRETARIAT DEPARTMENT

699,56.24 790,90.44 790,90.44 869,06.39

కల ఖ, ప COLLEGIATE EDUCATION, HOD     
 Revenue     
రణ ద 2202 General Education 568,19.47 606,37.98 606,37.98 662,68.92
త కల ఖ,
ప

Total COLLEGIATE EDUCATION, HOD 568,19.47 606,37.98 606,37.98 662,68.92

 న గ ంలయం,క ఖ ARCHIVES TARNAKA     
 Revenue     
కళ మ సంసృ 2205 Art and Culture 6,20.31 7,07.16 7,07.16 7,60.97
జ కల స మ
గంక వర

3454 Census Surveys and Statistics 97.66 1,00.14 1,00.14 1,16.28

త  Total Revenue 7,17.97 8,07.30 8,07.30 8,77.25
త  న
గ ంలయం,క ఖ

Total ARCHIVES TARNAKA 7,17.97 8,07.30 8,07.30 8,77.25

ఇంట ఖ,
ప

INTERMEDIATE EDUCATION, HOD     

 Revenue     
రణ ద 2202 General Education 783,43.26 834,98.84 834,98.84 948,24.07
త ఇంట
ఖ, ప

Total INTERMEDIATE EDUCATION,
HOD

783,43.26 834,98.84 834,98.84 948,24.07

 చ  త ప ల ఖ ORIENTAL MANUSCRIPTS     
 Revenue     
కళ మ సంసృ 2205 Art and Culture 1,46.89 1,70.93 1,70.93 1,81.45
త  చ  త ప ల ఖ Total ORIENTAL MANUSCRIPTS 1,46.89 1,70.93 1,70.93 1,81.45
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Establishment Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త  ం XIII Total Revenue Demand XIII 2059,83.83 2242,05.49 2242,05.49 2490,58.08

త  బ ం XIII Total Capital Demand XIII .. .. .. ..

త ం XIII Total Demand XIII 2059,83.83 2242,05.49 2242,05.49 2490,58.08
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ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఉనత ద, సలయ ఖ HIGHER EDUCATION, SECRETARIAT

DEPARTMENT
    

 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
శలయం మ ఉనత ద S.M.J.H 03 University and Higher

Education
శ లయల సయ M.H. 102 Assistance to Universities
ఉ శలయ S.H.(04) Osmania University
తన 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 457,10.24 492,09.82 492,09.82 542,68.59
త Total S.H.(04) 457,10.24 492,09.82 492,09.82 542,68.59
కయ శలయ S.H.(07) Kakatiya University
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

304 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Grants-In-Aid
Institutions

.. 31,00.00 31,00.00 31,00.00

తన 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 96,55.00 103,94.19 103,94.19 114,62.71
త Total S.H.(07) 96,55.00 134,94.19 134,94.19 145,62.71
క  .ఆ అంద ర క శ
లయం

S.H.(10) Dr. B.R. Ambedkar Open
University

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

304 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Grants-In-Aid
Institutions

.. 2,00.96 2,00.96 2,80.36

త Total 300 .. 2,00.96 2,00.96 2,80.36
తన 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 14,81.39 15,94.81 15,94.81 17,58.76
త Total S.H.(10) 14,81.39 17,95.77 17,95.77 20,39.12
     శలయ S.H.(12) Potti Sriramulu Telugu

University
తన 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 40,29.48 43,37.98 43,37.98 47,83.92
త Total S.H.(12) 40,29.48 43,37.98 43,37.98 47,83.92
ం అడ S.H.(17) Hindi Academy
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

304 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Grants-In-Aid
Institutions

.. 30.00 30.00 30.00

తన 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 25.75 2.00 2.00 2.21

�సాంకేతిక వి�ద్య నిమి� త్తము వి�శ్వ
వి�ద్యల‌యముల‌కు స‌హా‌యము
ఉ�న్న� వి�ద్య, సచివాల‌య శాఖ

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 03 University and Higher
M.H. 102 Assistance to Universities
H.O.D. HIGHER EDUCATION,
SECRETARIAT DEPARTMENT
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ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total S.H.(17) 25.75 32.00 32.00 32.21
లంణ శ లయ S.H.(21) Telangana University
తన 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 39,10.55 42,09.94 42,09.94 46,42.72
త Total 310 39,10.55 42,09.94 42,09.94 46,42.72
త Total S.H.(21) 39,10.55 42,09.94 42,09.94 46,42.72
మ ం శలయ, న ండ S.H.(23) Mahatama Gandhi

University, Nalgonda
తన 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 28,58.40 30,77.24 30,77.24 33,93.58
త Total 310 28,58.40 30,77.24 30,77.24 33,93.58
త Total S.H.(23) 28,58.40 30,77.24 30,77.24 33,93.58
తహన శలయ,కంనగ S.H.(37) Satavahana

University,Karimnagar
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

304 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Grants-In-Aid
Institutions

.. 5,75.64 5,75.64 5,75.64

తన 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 7,95.06 8,55.93 8,55.93 9,43.92
త Total S.H.(37) 7,95.06 14,31.57 14,31.57 15,19.56
ల శలయ, మహ
నగ

S.H.(39) Palamur
University,Mahabubnagar

తన 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 10,91.08 11,74.61 11,74.61 12,95.36
త Total 310 10,91.08 11,74.61 11,74.61 12,95.36
త Total S.H.(39) 10,91.08 11,74.61 11,74.61 12,95.36
త Total M.H. 102 695,56.95 787,63.12 787,63.12 865,37.77
త Total 03 695,56.95 787,63.12 787,63.12 865,37.77
త Total 2202 695,56.95 787,63.12 787,63.12 865,37.77
ంబ సంమ M.J.H. 2211 Family Welfare
ఇతర స, సరఫ M.H. 200 Other Services and

Supplies
క స మ రహణ
రక మం

S.H.(19) Infrastructure and
Maintanance Programme

స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
 త ప ణ భత 114 Fixed Travelling Allowance 7.12 .. .. ..
త Total S.H.(19) 7.12 .. .. ..
త Total M.H. 200 7.12 .. .. ..

�సాంకేతిక వి�ద్య నిమి� త్తము వి�శ్వ
వి�ద్యల‌యముల‌కు స‌హా‌యము
ఉ�న్న� వి�ద్య, సచివాల‌య శాఖ

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 03 University and Higher
M.H. 102 Assistance to Universities
H.O.D. HIGHER EDUCATION,
SECRETARIAT DEPARTMENT
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ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total 2211 7.12 .. .. ..
సలయ - ంక స M.J.H. 2251 Secretariat Social

Services
సలయ M.H. 090 Secretariat
ఉనత ఖ S.H.(04) Higher Education

Department
తన 010 Salaries
త 011 Pay 2,22.38 1,88.61 1,88.61 1,94.27
భత 012 Allowances 3.35 3.14 3.14 3.23
క భత 013 Dearness Allowance 67.23 41.11 41.11 65.41
క భృ 015 Interim Relief 3.78 9.04 9.04 9.71
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 53.77 43.37 43.37 44.67
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 11.29 6.08 6.08 11.29
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 8.32 10.06 10.06 14.13
త Total 010 3,70.12 3,01.41 3,01.41 3,42.71
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 3.60 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.07 1.82 1.82 1.82
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.68 1.34 1.34 1.34

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.69 3.46 3.46 3.46
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 6.12 8.16 8.16 8.16
త Total 130 8.49 12.96 12.96 12.96
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 1.36 1.61 1.61 1.61
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 8.53 9.30 9.30 9.30
త Total 300 8.53 9.30 9.30 9.30
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.22 0.22 0.22
త Total S.H.(04) 3,92.17 3,27.32 3,27.32 3,68.62
త Total M.H. 090 3,92.17 3,27.32 3,27.32 3,68.62
త Total 2251 3,92.17 3,27.32 3,27.32 3,68.62
త  Total Revenue 699,56.24 790,90.44 790,90.44 869,06.39
త ఉనత ద, సలయ ఖ Total HIGHER EDUCATION,

SECRETARIAT DEPARTMENT
699,56.24 790,90.44 790,90.44 869,06.39

స‌చివాల‌య‌ము
ఉ�న్నత వి�ద్య, స‌చివాల‌య శాఖ

M.J.H. 2211 Family Welfare
M.H. 090 
H.O.D. HIGHER EDUCATION,
SECRETARIAT DEPARTMENT
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ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
కల ఖ, ప COLLEGIATE EDUCATION, HOD     
 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
శలయం మ ఉనత ద S.M.J.H 03 University and Higher

Education
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ప న ర న లయ - కల
ఖ కషన

S.H.(01) Headquarters Office -
Commissioner of Collegiate
Education

తన 010 Salaries
త 011 Pay 3,87.32 3,66.07 3,66.07 3,77.05
భత 012 Allowances 5.42 5.16 5.16 5.31
క భత 013 Dearness Allowance 1,33.30 80.63 80.63 1,26.95
క భృ 015 Interim Relief 5.62 17.72 17.72 18.85
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 96.47 88.32 88.32 90.97
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 0.10 2.11 2.11 0.10
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 15.92 19.68 19.68 33.00
త Total 010 6,44.15 5,79.69 5,79.69 6,52.23
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 1.14 1.24 1.24 1.24
త Total 020 1.14 1.24 1.24 1.24
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 4.35 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.22 0.27 0.27 0.27
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

1.42 3.22 3.22 3.22

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 4.00 4.69 4.69 4.69
   133 Water Charges 1.68 5.59 5.59 5.59
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 4.08 12.24 12.24 12.24
చ   135 Electricity Charges 6.47 13.50 13.50 13.50
త Total 130 17.65 39.24 39.24 39.24
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 12.20 12.20 12.20
త Total 140 .. 12.20 12.20 12.20
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants .. 0.86 0.86 0.86
నతర ప 270 Minor Works
ఇతర ఖ 271 Other Expenditure 12.10 .. .. ..

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
కళాశాల వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 03 University and Higher
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. COLLEGIATE EDUCATION, HOD
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ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total 270 12.10 .. .. ..
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.61 0.61 0.61
తన 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 1.00 1.00 1.00
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.82 0.82 0.82
త Total S.H.(01) 6,79.61 6,35.93 6,35.93 7,08.47
త Total M.H. 001 6,79.61 6,35.93 6,35.93 7,08.47
శ లయల సయ M.H. 102 Assistance to Universities
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
య  పథక(ఎ.ఎ.ఎ) S.H.(05) National Service Scheme

(NSS)
తన 010 Salaries
త 011 Pay 36.36 47.39 47.39 48.81
భత 012 Allowances 0.58 0.74 0.74 0.76
క భత 013 Dearness Allowance 26.86 10.44 10.44 16.43
క భృ 015 Interim Relief 0.93 2.29 2.29 2.44
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 8.71 11.01 11.01 11.34
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave .. 2.55 2.55 4.25
త Total 010 73.44 74.42 74.42 84.03
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.10 0.53 0.53 0.53
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.18 0.81 0.81 0.81

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.01 1.13 1.13 1.13
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles .. 4.08 4.08 4.08
త Total 130 1.19 6.02 6.02 6.02
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 11.56 12.62 12.62 12.62
త Total 300 11.56 12.62 12.62 12.62
త Total S.H.(05) 86.29 93.59 93.59 1,03.20
త Total G.H. 12 86.29 93.59 93.59 1,03.20
త Total M.H. 102 86.29 93.59 93.59 1,03.20
ప త కల మ సంస  M.H. 103 Government Colleges and

Institutes

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
కళాశాల వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 03 University and Higher
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. COLLEGIATE EDUCATION, HOD
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ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ప త   కల S.H.(07) Government Degree

Colleges
తన 010 Salaries
త 011 Pay 246,25.49 246,93.81 246,93.81 254,34.62
భత 012 Allowances 74.47 69.20 69.20 71.28
క భత 013 Dearness Allowance 83,46.76 55,29.91 55,29.91 85,63.84
క భృ 015 Interim Relief 1,48.33 12,15.37 12,15.37 12,71.73
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 34,10.29 33,66.40 33,66.40 34,67.39
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1,05.08 72.59 72.59 1,05.08
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 99.04 13,38.11 13,38.11 15,58.11
త Total 010 368,09.46 362,85.39 362,85.39 404,72.05
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 7.60 8.11 8.11 8.11
త Total 020 7.60 8.11 8.11 8.11
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1,72.50 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.01 0.09 0.09 0.09
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

7.46 16.70 16.70 16.70

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 71.02 1,17.14 1,17.14 1,17.14
   133 Water Charges 8.41 40.00 40.00 40.00
చ   135 Electricity Charges 1,35.30 2,00.00 2,00.00 2,00.00
త Total 130 2,22.19 3,73.84 3,73.84 3,73.84
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 10.54 10.54 10.54
త Total 140 .. 10.54 10.54 10.54
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.33 0.33 0.33
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 36,27.15 32,90.89 32,90.89 32,90.89
 వ 302 Outsource Engagements 8,35.44 10,11.66 10,11.66 10,11.66
 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 Professionals Engaged For Specific
Activities

26,98.27 54,47.52 54,47.52 54,47.52

త Total 300 71,60.86 97,50.07 97,50.07 97,50.07
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 4.00 2.74 2.74 2.74
త Total S.H.(07) 443,76.62 464,31.11 464,31.11 506,17.77

�ప్ర భు�త్వ క‌ళాశాలలు మరియు �సం�స్థ లు
క‌ళాశాల వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 03 University and Higher
M.H. 103 Government Colleges and
H.O.D. COLLEGIATE EDUCATION, HOD

73



ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
లంణ ౖ ణ అవృ  ం  S.H.(46) Telangana Skill Knowledge

Centres
లయ ఖ 130 Office Expenses
ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 4.77 60.50 60.50 60.50
నతర ప 270 Minor Works
ఇతర ఖ 271 Other Expenditure 15.83 37.24 37.24 37.24
రహణ 272 Maintenance 4.02 1.33 1.33 1.33
త Total 270 19.85 38.57 38.57 38.57
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 Professionals Engaged For Specific
Activities

1,00.58 1,28.00 1,28.00 1,28.00

త Total S.H.(46) 1,25.20 2,27.07 2,27.07 2,27.07
 డల అవృ S.H.(48) Sports Development
నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance 0.19 .. .. ..
త Total S.H.(48) 0.19 .. .. ..
త Total M.H. 103 445,02.01 466,58.18 466,58.18 508,44.84
ప తర కలల మ సంస ల
సయ

M.H. 104 Assistance to Non-
Government Colleges and Institutes

ఎ కలల సయం S.H.(06) Assistance to Aided
Colleges

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 114,62.94 131,62.41 131,62.41 145,15.51
త Total S.H.(06) 114,62.94 131,62.41 131,62.41 145,15.51
త Total M.H. 104 114,62.94 131,62.41 131,62.41 145,15.51
ఠ గ ంథ అవృ M.H. 106 Text Books Development
 అడ సయ S.H.(04) Assistance to Telugu

Academy
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 21.15 17.26 17.26 19.03
త Total S.H.(04) 21.15 17.26 17.26 19.03
త Total M.H. 106 21.15 17.26 17.26 19.03
ఉనత ద, ఉనత  సంస  M.H. 112 Institutes of Higher

Learning
లంణ ష  ఉనత ద మండ
సయ

S.H.(04) Assistance to Telangana
State Council of Higher Education

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 47.81 51.47 51.47 56.76
త Total S.H.(04) 47.81 51.47 51.47 56.76

�ప్ర భు�త్వ క‌ళాశాలలు మరియు �సం�స్థ లు
క‌ళాశాల వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 03 University and Higher
M.H. 103 Government Colleges and
H.O.D. COLLEGIATE EDUCATION, HOD
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HIGHER EDUCATION
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2024-25
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2024-25

   

బ  అంచ
Budget
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2025-26

   
త Total M.H. 112 47.81 51.47 51.47 56.76
త Total 03 567,99.81 606,18.84 606,18.84 662,47.81
రణ S.M.J.H 80 General
ఇతర వయ M.H. 800 Other Expenditure
ౖ  అడ S.H.(15) Science Academy
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 19.66 19.14 19.14 21.11
త Total S.H.(15) 19.66 19.14 19.14 21.11
త Total M.H. 800 19.66 19.14 19.14 21.11
త Total 80 19.66 19.14 19.14 21.11
త Total 2202 568,19.47 606,37.98 606,37.98 662,68.92
త  Total Revenue 568,19.47 606,37.98 606,37.98 662,68.92
త కల ఖ, ప Total COLLEGIATE EDUCATION, HOD 568,19.47 606,37.98 606,37.98 662,68.92

ఉ�న్నత వి�ద్య, ఉ�న్నత శిక్షణా �సం�స్థ లు
కళాశాల వి�ద్యశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 03 University and Higher
M.H. 112 Institutes of Higher Learning
H.O.D. COLLEGIATE EDUCATION, HOD
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ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 న గ ంలయం,క ఖ ARCHIVES TARNAKA     
 Revenue     
కళ మ సంసృ M.J.H. 2205 Art and Culture
అఖన M.H. 104 Archives
ప న ర న లయ ష 
అఖనల కషన లయ

S.H.(01) Headquarters Office -
Commissionerate of State Archives

తన 010 Salaries
త 011 Pay 2,61.82 2,76.61 2,76.61 2,84.91
భత 012 Allowances 5.14 4.98 4.98 5.13
క భత 013 Dearness Allowance 79.28 60.47 60.47 95.93
క భృ 015 Interim Relief 5.28 13.29 13.29 14.25
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 62.89 63.79 63.79 65.70
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 2.51 2.37 2.37 2.51
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 13.01 14.81 14.81 21.70
త Total 010 4,29.93 4,36.32 4,36.32 4,90.13
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 7.00 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.06 0.14 0.14 0.14
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.75 82.50 82.50 82.50

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 81.32 5.85 5.85 5.85
   133 Water Charges .. 3.01 3.01 3.01
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 3.24 8.16 8.16 8.16
చ   135 Electricity Charges 3.71 6.60 6.60 6.60
త Total 130 89.02 1,06.12 1,06.12 1,06.12
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 43.91 64.84 64.84 64.84
త Total 140 43.91 64.84 64.84 64.84
నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance .. 10.00 10.00 10.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 19.83 21.72 21.72 21.72
 వ 302 Outsource Engagements 23.87 30.43 30.43 30.43
అం మగౖన చరణ 303 Activity Engaged on Outsourcing 6.09 6.08 6.08 6.08
త Total 300 49.79 58.23 58.23 58.23
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.60 0.60 0.60 0.60

అభిలేఖ‌న‌ములు
�ప్రా చీ‌న �ప్రా గ్రంథాల�గ్రం,తా�ర్నాక శాఖ

M.J.H. 2205 Art and Culture
M.H. 104 Archives
H.O.D. ARCHIVES TARNAKA
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ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త Total S.H.(01) 6,20.31 6,76.25 6,76.25 7,30.06
 ంయ లయ S.H.(02) Regional Offices
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.07 0.07 0.07
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

.. 0.14 0.14 0.14

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses .. 0.70 0.70 0.70
త Total 130 .. 0.84 0.84 0.84
త Total S.H.(02) .. 0.91 0.91 0.91
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

రత య అఖనల సయ
ష  అఖనల అవృ

S.H.(05) Development of Archives in
State with assistance of National
Archives of India

లయ ఖ 130 Office Expenses
ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses .. 7.50 7.50 7.50
త Total S.H.(05) .. 7.50 7.50 7.50
త Total G.H. 06 .. 7.50 7.50 7.50
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
రత య అఖనల సయ
ష  అఖనల అవృ

S.H.(05) Development of Archives in
State with assistance of National
Archives of India

లయ ఖ 130 Office Expenses
ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses .. 22.50 22.50 22.50
త Total S.H.(05) .. 22.50 22.50 22.50
త Total G.H. 12 .. 22.50 22.50 22.50
త Total M.H. 104 6,20.31 7,07.16 7,07.16 7,60.97
త Total 2205 6,20.31 7,07.16 7,07.16 7,60.97
జ కల స మ గంక
వర

M.J.H. 3454 Census Surveys and
Statistics

స, గంక వర S.M.J.H 02 Survey and Statistics
 మ   క  M.H. 110 Gazetteer and Statistical

Memoirs
ష  ఎట    S.H.(04) State Editor District

Gazetteers
తన 010 Salaries
త 011 Pay 57.70 64.82 64.82 66.76
భత 012 Allowances 0.99 1.09 1.09 1.12
క భత 013 Dearness Allowance 17.68 14.23 14.23 22.48
క భృ 015 Interim Relief 1.27 .. .. 3.34

అభిలేఖ‌న‌ములు
�ప్రా చీ‌న �ప్రా గ్రంథాల�గ్రం,తా�ర్నాక శాఖ

M.J.H. 2205 Art and Culture
M.H. 104 Archives
H.O.D. ARCHIVES TARNAKA
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ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 13.78 15.01 15.01 15.46
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 4.76 3.48 3.48 5.61
త Total 010 96.18 98.63 98.63 1,14.77
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1.04 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.25 0.25 0.25
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.18 0.50 0.50 0.50

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.26 0.31 0.31 0.31
   133 Water Charges .. 0.45 0.45 0.45
త Total 130 0.44 1.26 1.26 1.26
త Total S.H.(04) 97.66 1,00.14 1,00.14 1,16.28
త Total M.H. 110 97.66 1,00.14 1,00.14 1,16.28
త Total 02 97.66 1,00.14 1,00.14 1,16.28
త Total 3454 97.66 1,00.14 1,00.14 1,16.28
త  Total Revenue 7,17.97 8,07.30 8,07.30 8,77.25
త  న గ ంలయం,క ఖ Total ARCHIVES TARNAKA 7,17.97 8,07.30 8,07.30 8,77.25

గెజిటీర్ మరియు �స్టా టి�స్టా కల్ మెమోయి�ర్లు
�ప్రా చీన �ప్రా గ్రంథాల�గ్రం,తా�ర్నాక శాఖ

M.J.H. 3454 Census Surveys and
S.M.J.H 02 Survey and Statistics
M.H. 110 Gazetteer and Statistical
H.O.D. ARCHIVES TARNAKA
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ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇంట ఖ, ప INTERMEDIATE EDUCATION, HOD     
 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
ధక ద S.M.J.H 02 Secondary Education
పధన మ ణ M.H. 004 Research and Training
వృపరౖన ద S.H.(04) Vocationalisation of

Education
తన 010 Salaries
త 011 Pay 22,15.75 23,23.39 23,23.39 23,93.09
భత 012 Allowances 13.46 14.22 14.22 14.65
క భత 013 Dearness Allowance 6,50.54 5,22.24 5,22.24 8,05.75
క భృ 015 Interim Relief 47.17 1,14.78 1,14.78 1,19.65
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 3,51.92 3,65.09 3,65.09 3,76.04
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 5.27 0.40 0.40 5.27
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 14.29 1,26.69 1,26.69 3,68.00
త Total 010 32,98.40 34,66.81 34,66.81 40,82.45
భృ 020 Wages
 సమయం కంంం ఉ 022 Full Time Contingent Employees 22.33 30.00 30.00 30.00
త Total 020 22.33 30.00 30.00 30.00
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 30.72 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.07 0.07 0.07
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

2.40 5.73 5.73 5.73

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.63 1.09 1.09 1.09
   133 Water Charges .. 3.00 3.00 3.00
చ   135 Electricity Charges 5.31 10.08 10.08 10.08
త Total 130 8.34 19.90 19.90 19.90
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 Professionals Engaged For Specific
Activities

1,80.03 1,93.00 1,93.00 1,93.00

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.20 .. .. ..
త Total S.H.(04) 35,40.02 37,09.78 37,09.78 43,25.42
త Total M.H. 004 35,40.02 37,09.78 37,09.78 43,25.42
త Total 02 35,40.02 37,09.78 37,09.78 43,25.42

ప‌రిశోధన మ‌రియు శిక్షణ
�ఇంట�ర్మీడియేటు వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 02 Secondary Education
M.H. 004 Research and Training
H.O.D. INTERMEDIATE EDUCATION,
HOD

79



ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
శలయం మ ఉనత ద S.M.J.H 03 University and Higher

Education
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ప న ర న లయ -
ఇంటయ ౖ క 

S.H.(03) Headquarters Office
Director of Intermediate Education

తన 010 Salaries
త 011 Pay 2,31.88 1,98.58 1,98.58 2,04.54
భత 012 Allowances 4.00 3.33 3.33 3.43
క భత 013 Dearness Allowance 66.96 43.46 43.46 68.87
క భృ 015 Interim Relief 4.34 9.55 9.55 10.23
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 52.55 41.79 41.79 43.04
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1.04 1.23 1.23 1.04
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 8.55 10.63 10.63 18.08
త Total 010 3,69.32 3,08.57 3,08.57 3,49.23
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 9.44 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.03 0.29 0.29 0.29
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

1.11 1.84 1.84 1.84

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 2.42 2.66 2.66 2.66
   133 Water Charges .. 3.60 3.60 3.60
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 0.18 4.08 4.08 4.08
చ   135 Electricity Charges 7.15 7.80 7.80 7.80
త Total 130 10.86 19.98 19.98 19.98
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees 0.05 0.07 0.07 0.07
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.40 .. .. ..
త Total S.H.(03) 3,90.10 3,28.91 3,28.91 3,69.57
 ంయ లయ - ఇంటయ
ద

S.H.(05) Regional Offices of
Intermediate Education

తన 010 Salaries
త 011 Pay 39.99 30.64 30.64 31.56
భత 012 Allowances 0.23 0.17 0.17 0.18
క భత 013 Dearness Allowance 9.49 6.86 6.86 10.63
క భృ 015 Interim Relief 0.61 1.51 1.51 1.58
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 6.13 5.12 5.12 5.27

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�ఇంట�ర్మీడియేటు వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 03 University and Higher
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. INTERMEDIATE EDUCATION,
HOD
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ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1.00 0.91 0.91 1.00
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 2.69 1.66 1.66 5.15
త Total 010 60.14 46.87 46.87 55.37
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.88 0.88 0.88
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

.. 2.20 2.20 2.20

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 2.22 2.44 2.44 2.44
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 3.37 8.16 8.16 8.16
త Total 130 5.59 12.80 12.80 12.80
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.31 0.31 0.31
త Total S.H.(05) 65.73 60.86 60.86 69.36
త Total M.H. 001 4,55.83 3,89.77 3,89.77 4,38.93
ప త కల మ సంస  M.H. 103 Government Colleges and

Institutes
ప త య కల S.H.(04) Government Junior Colleges
తన 010 Salaries
త 011 Pay 390,03.36 431,75.50 431,75.50 444,70.77
భత 012 Allowances 2,11.83 2,35.16 2,35.16 2,42.21
క భత 013 Dearness Allowance 97,62.74 97,48.76 97,48.76 149,73.31
క భృ 015 Interim Relief 8,72.47 23,15.28 23,15.28 22,23.54
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 53,56.71 58,89.85 58,89.85 60,66.55
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1,89.02 84.63 84.63 1,89.02
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 5,33.65 23,63.63 23,63.63 56,93.00
త Total 010 559,29.78 638,12.81 638,12.81 738,58.40
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 22.10 25.92 25.92 25.92
 సమయం కంంం ఉ 022 Full Time Contingent Employees 72.43 90.00 90.00 90.00
త Total 020 94.53 1,15.92 1,15.92 1,15.92
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 5,54.14 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.38 1.03 1.03 1.03
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

20.52 40.27 40.27 40.27

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 7.67 10.47 10.47 10.47

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�ఇంట�ర్మీడియేటు వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 03 University and Higher
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. INTERMEDIATE EDUCATION,
HOD
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ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
   133 Water Charges 3.92 30.00 30.00 30.00
చ   135 Electricity Charges 1,06.99 1,16.15 1,16.15 1,16.15
త Total 130 1,39.10 1,96.89 1,96.89 1,96.89
నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance 14.10 .. .. ..
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.02 0.02 0.02
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 76,52.00 29,79.93 29,79.93 28,23.77
 వ 302 Outsource Engagements 1,21.95 1,58.19 1,58.19 1,58.19
 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 Professionals Engaged For Specific
Activities

41,82.09 46,34.50 46,34.50 46,34.50

త Total 300 119,56.04 77,72.62 77,72.62 76,16.46
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 3.60 .. .. ..
త Total S.H.(04) 686,91.67 718,99.29 718,99.29 817,88.72
త Total M.H. 103 686,91.67 718,99.29 718,99.29 817,88.72
ప తర కలల మ సంస ల
సయ

M.H. 104 Assistance to Non-
Government Colleges and Institutes

ప తర ఎ కలల సయ S.H.(04) Assistance to Non-
Government Aided Institutions

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 56,55.74 75,00.00 75,00.00 82,71.00
త Total S.H.(04) 56,55.74 75,00.00 75,00.00 82,71.00
త Total M.H. 104 56,55.74 75,00.00 75,00.00 82,71.00
త Total 03 748,03.24 797,89.06 797,89.06 904,98.65
త Total 2202 783,43.26 834,98.84 834,98.84 948,24.07
త  Total Revenue 783,43.26 834,98.84 834,98.84 948,24.07
త ఇంట ఖ, ప Total INTERMEDIATE EDUCATION,

HOD
783,43.26 834,98.84 834,98.84 948,24.07

�ప్ర భు�త్వ క‌ళాశాలలు మరియు �సం�స్థ లు
�సంట�ర్మీడియేటు వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 03 University and Higher
M.H. 103 Government Colleges and
H.O.D. INTERMEDIATE EDUCATION,
HOD
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ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 చ  త ప ల ఖ ORIENTAL MANUSCRIPTS     
 Revenue     
కళ మ సంసృ M.J.H. 2205 Art and Culture
అఖన M.H. 104 Archives
 చ  తప ల, గ ంలయ, పధ
సంస

S.H.(06) Oriental Manuscripts
Library and Research Institute

తన 010 Salaries
త 011 Pay 63.48 67.19 67.19 69.21
భత 012 Allowances 0.93 0.95 0.95 0.98
క భత 013 Dearness Allowance 16.58 14.86 14.86 23.30
క భృ 015 Interim Relief 1.34 3.27 3.27 3.46
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 15.23 15.68 15.68 16.15
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement .. 2.00 2.00 ..
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 0.92 3.63 3.63 5.00
త Total 010 98.48 1,07.58 1,07.58 1,18.10
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 0.57 0.62 0.62 0.62
త Total 020 0.57 0.62 0.62 0.62
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1.05 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.28 0.28 0.28
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.45 0.50 0.50 0.50

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 2.96 4.04 4.04 4.04
   133 Water Charges .. 1.10 1.10 1.10
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 4.08 4.08 4.08 4.08
చ   135 Electricity Charges 0.55 2.85 2.85 2.85
త Total 130 8.04 12.57 12.57 12.57
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 38.75 49.38 49.38 49.38
త Total 300 38.75 49.38 49.38 49.38
తన 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 0.50 0.50 0.50
త Total S.H.(06) 1,46.89 1,70.93 1,70.93 1,81.45
త Total M.H. 104 1,46.89 1,70.93 1,70.93 1,81.45
త Total 2205 1,46.89 1,70.93 1,70.93 1,81.45
త  Total Revenue 1,46.89 1,70.93 1,70.93 1,81.45

అభిలేఖ‌న‌ములు
�ప్రా �చ్య �ప్రా త �ప్రా తుల శాఖ

M.J.H. 2205 Art and Culture
M.H. 104 Archives
H.O.D. ORIENTAL MANUSCRIPTS
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ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త  చ  త ప ల ఖ Total ORIENTAL MANUSCRIPTS 1,46.89 1,70.93 1,70.93 1,81.45

అభిలేఖ‌న‌ములు
�ప్రా �చ్య �ప్రా త �ప్రా తుల శాఖ

M.J.H. 2205 Art and Culture
M.H. 104 Archives
H.O.D. ORIENTAL MANUSCRIPTS
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ం  XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
ప గ ప

Schemes
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹570,59.23
Schemes Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

ఉనత ద, సలయ ఖ HIGHER EDUCATION, SECRETARIAT
DEPARTMENT

    

 Revenue     
రణ ద 2202 General Education .. 500,00.00 200,25.00 453,53.77
 బ Capital     
ద,  డ, కళ, సంసృలౖ
 బ గ

4202 Capital Outlay on Education, Sports,
Art and Culture

.. .. 22.00 ..

త ఉనత ద, సలయ
ఖ

Total HIGHER EDUCATION,
SECRETARIAT DEPARTMENT

.. 500,00.00 200,47.00 453,53.77

కల ఖ, ప COLLEGIATE EDUCATION, HOD     
 Revenue     
రణ ద 2202 General Education 29,58.96 105,27.94 102,50.12 105,27.94
 బ Capital     
ద,  డ, కళ, సంసృలౖ
 బ గ

4202 Capital Outlay on Education, Sports,
Art and Culture

6,58.58 5,30.00 5,30.00 5,30.00

త కల ఖ,
ప

Total COLLEGIATE EDUCATION, HOD 36,17.54 110,57.94 107,80.12 110,57.94

ఇంట ఖ,
ప

INTERMEDIATE EDUCATION, HOD     

 Revenue     
రణ ద 2202 General Education 2,15.75 2,26.64 34.96 2,26.64
 బ Capital     
ద,  డ, కళ, సంసృలౖ
 బ గ

4202 Capital Outlay on Education, Sports,
Art and Culture

66.58 4,20.85 4,20.85 4,20.85

త ఇంట
ఖ, ప

Total INTERMEDIATE EDUCATION,
HOD

2,82.33 6,47.49 4,55.81 6,47.49

 చ  త ప ల ఖ ORIENTAL MANUSCRIPTS     
 Revenue     
కళ మ సంసృ 2205 Art and Culture .. 0.03 0.03 0.03
త  చ  త ప ల ఖ Total ORIENTAL MANUSCRIPTS .. 0.03 0.03 0.03

త  ం XIII Total Revenue Demand XIII 31,74.71 607,54.61 303,10.11 561,08.38

త  బ ం XIII Total Capital Demand XIII 7,25.16 9,50.85 9,72.85 9,50.85
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Schemes Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త ం XIII Total Demand XIII 38,99.87 617,05.46 312,82.96 570,59.23
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ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఉనత ద, సలయ ఖ HIGHER EDUCATION, SECRETARIAT

DEPARTMENT
    

 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
శలయం మ ఉనత ద S.M.J.H 03 University and Higher

Education
శ లయల సయ M.H. 102 Assistance to Universities
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
కయ శలయ S.H.(07) Kakatiya University
తన 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 50,00.00
త Total S.H.(07) .. .. .. 50,00.00
క  .ఆ. అంద ర క శ
లయ

S.H.(10) Dr. B.R. Ambedkar Open
University

తన 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 25,00.00
త Total S.H.(10) .. .. .. 25,00.00
     శలయ S.H.(12) Potti Sriramulu Telugu

University
తన 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 35,00.00
త Total S.H.(12) .. .. .. 35,00.00
లంణ శ లయ S.H.(21) Telangana University
తన 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 35,00.00
త Total S.H.(21) .. .. .. 35,00.00
మ ం శలయ, న ండ S.H.(23) Mahatama Gandhi

University, Nalgonda
తన 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 35,00.00
త Total S.H.(23) .. .. .. 35,00.00
తహన శలయ,కంనగ S.H.(37) Satavahana

University,Karimnagar
తన 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 35,00.00
త Total S.H.(37) .. .. .. 35,00.00
ల శలయ, మహ
నగ

S.H.(39) Palamur
University,Mahabubnagar

తన 310 Grants-in-Aid

�సాంకేతిక వి�ద్య నిమి� త్తము వి�శ్వ
వి�ద్యల‌యముల‌కు స‌హా‌యము
ఉ�న్న� వి�ద్య, సచివాల‌య శాఖ

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 03 University and Higher
M.H. 102 Assistance to Universities
H.O.D. HIGHER EDUCATION,
SECRETARIAT DEPARTMENT
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ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 35,00.00
త Total S.H.(39) .. .. .. 35,00.00
ఉ శలయ ంన దృ 
ంన భవనం మ ఇతర సంబంత
వల ణం

S.H.(40) Osmania University

తన 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 100,00.00
త Total S.H.(40) .. .. .. 100,00.00
ర క ఐలమ మ
శలయం

S.H.(48) Veeranari Chakali Ilamma
Mahila University

తన 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 100,00.00 100,00.00 100,00.00
త Total S.H.(48) .. 100,00.00 100,00.00 100,00.00
వల క సల
అవృ  JNTU   స

S.H.(50) Development of
Infrastructure facilities in
Universities including JNTU Palair

తన 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 300,00.00 100,00.00 ..
త Total S.H.(50) .. 300,00.00 100,00.00 ..
ఉ వ క
సల అవృ

S.H.(51) Development of
Infrastructure facilities in Osmania
University

తన 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 100,00.00 25.00 ..
త Total S.H.(51) .. 100,00.00 25.00 ..
త Total G.H. 25 .. 500,00.00 200,25.00 450,00.00
త Total M.H. 102 .. 500,00.00 200,25.00 450,00.00
త Total 03 .. 500,00.00 200,25.00 450,00.00
రణ S.M.J.H 80 General
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Adminstration
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes

S.H.(07) Telangana Education
Commission

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 3,53.77
త Total S.H.(07) .. .. .. 3,53.77
త Total G.H. 25 .. .. .. 3,53.77
త Total M.H. 001 .. .. .. 3,53.77
త Total 80 .. .. .. 3,53.77

�సాంకేతిక వి�ద్య నిమి� త్తము వి�శ్వ
వి�ద్యల‌యముల‌కు స‌హా‌యము
ఉ�న్న� వి�ద్య, సచివాల‌య శాఖ

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 03 University and Higher
M.H. 102 Assistance to Universities
H.O.D. HIGHER EDUCATION,
SECRETARIAT DEPARTMENT
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ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total 2202 .. 500,00.00 200,25.00 453,53.77
త  Total Revenue .. 500,00.00 200,25.00 453,53.77
 బ Capital     
ద,  డ, కళ, సంసృలౖ   బ
గ

M.J.H. 4202 Capital Outlay on
Education, Sports, Art and Culture

రణ ద S.M.J.H 01 General Education
శలయ, ఉనత ద M.H. 203 University and Higher

Education
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
అ శల  మళల
మడ  ణం

S.H.(73) Construction of Toilets for
Women in all Universities

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. .. 22.00 ..
త Total S.H.(73) .. .. 22.00 ..
త Total G.H. 25 .. .. 22.00 ..
త Total M.H. 203 .. .. 22.00 ..
త Total 01 .. .. 22.00 ..
త Total 4202 .. .. 22.00 ..
త  బ Total Capital .. .. 22.00 ..
త ఉనత ద, సలయ ఖ Total HIGHER EDUCATION,

SECRETARIAT DEPARTMENT
.. 500,00.00 200,47.00 453,53.77

వి�శ్వవి�ద్యాలయము, ఉ�న్నత వి�ద్యా
ఉ�న్నత వి�ద్యా, సచివాలయ శాఖ

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 80 General
M.H. 203 
H.O.D. HIGHER EDUCATION,
SECRETARIAT DEPARTMENT
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ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
కల ఖ, ప COLLEGIATE EDUCATION, HOD     
 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
శలయం మ ఉనత ద S.M.J.H 03 University and Higher

Education
శ లయల సయ M.H. 102 Assistance to Universities
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 య ఉచ  అ
(ఆ..ఎ.ఎ)

S.H.(06) Rashtriya Uchchatar
Shiksha Abhiyan (RUSA)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 25,00.00 25,00.00 25,00.00
త Total S.H.(06) .. 25,00.00 25,00.00 25,00.00
త Total G.H. 06 .. 25,00.00 25,00.00 25,00.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
 య ఉచ  అ
(ఆ..ఎ.ఎ)

S.H.(06) Rashtriya Uchchatar
Shiksha Abhiyan (RUSA)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 23,35.81 30,00.00 30,00.00 30,00.00
త Total S.H.(06) 23,35.81 30,00.00 30,00.00 30,00.00
త Total G.H. 12 23,35.81 30,00.00 30,00.00 30,00.00
త Total M.H. 102 23,35.81 55,00.00 55,00.00 55,00.00
ప త కల మ సంస  M.H. 103 Government Colleges and

Institutes
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప త   కల S.H.(07) Government Degree

Colleges
వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments 2,84.74 .. .. ..
త Total S.H.(07) 2,84.74 .. .. ..
లంణ ౖ ణ అవృ  ం  S.H.(46) Telangana Skill Knowledge

Centres
వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments 11.95 .. .. ..
త Total S.H.(46) 11.95 .. .. ..
సర ంక ప ర అదయన S.H.(47) Information Communication

Technology
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 50.00 .. 50.00
యంత  మ  520 Machinery and Equipment

�సాంకేతిక వి�ద్య నిమి� త్తము వి�శ్వ
వి�ద్యల‌యముల‌కు స‌హా‌యము
కళాశాల వి�ద్యశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 03 University and Higher
M.H. 102 Assistance to Universities
H.O.D. COLLEGIATE EDUCATION, HOD
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ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
 521 Purchases .. 2,50.43 22.61 2,50.43
త Total S.H.(47) .. 3,00.43 22.61 3,00.43
త Total G.H. 25 2,96.69 3,00.43 22.61 3,00.43
త Total M.H. 103 2,96.69 3,00.43 22.61 3,00.43
ఉనత ద, ఉనత  సంస  M.H. 112 Institutes of Higher

Learning
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
లంణ ష  ఉనత ద మండ
సయ

S.H.(04) Assistance to Telangana
State Council of Higher Education

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 50.00 50.00 50.00
త Total S.H.(04) .. 50.00 50.00 50.00
త Total G.H. 25 .. 50.00 50.00 50.00
త Total M.H. 112 .. 50.00 50.00 50.00
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 య ఉచ  అ
(ఆ..ఎ.ఎ)

S.H.(06) Rashtriya Uchchatar
Shiksha Abhiyan (RUSA)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 12,42.00 12,42.00 12,42.00
త Total S.H.(06) .. 12,42.00 12,42.00 12,42.00
త Total G.H. 06 .. 12,42.00 12,42.00 12,42.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
 య ఉచ  అ
(ఆ..ఎ.ఎ)

S.H.(06) Rashtriya Uchchatar
Shiksha Abhiyan (RUSA)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 2,96.79 18,63.01 18,63.01 18,63.01
త Total S.H.(06) 2,96.79 18,63.01 18,63.01 18,63.01
త Total G.H. 12 2,96.79 18,63.01 18,63.01 18,63.01
త Total M.H. 789 2,96.79 31,05.01 31,05.01 31,05.01
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 య ఉచ  అ
(ఆ..ఎ.ఎ)

S.H.(06) Rashtriya Uchchatar
Shiksha Abhiyan (RUSA)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 6,21.00 6,21.00 6,21.00
త Total S.H.(06) .. 6,21.00 6,21.00 6,21.00

�ప్ర భు�త్వ క‌ళాశాలలు మరియు �సం�స్థ లు
క‌ళాశాల వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 03 University and Higher
M.H. 103 Government Colleges and
H.O.D. COLLEGIATE EDUCATION, HOD
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ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total G.H. 06 .. 6,21.00 6,21.00 6,21.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
 య ఉచ  అ
(ఆ..ఎ.ఎ)

S.H.(06) Rashtriya Uchchatar
Shiksha Abhiyan (RUSA)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 29.67 9,31.50 9,31.50 9,31.50
త Total S.H.(06) 29.67 9,31.50 9,31.50 9,31.50
త Total G.H. 12 29.67 9,31.50 9,31.50 9,31.50
త Total M.H. 796 29.67 15,52.50 15,52.50 15,52.50
త Total 03 29,58.96 105,07.94 102,30.12 105,07.94
రణ S.M.J.H 80 General
ఇతర వయ M.H. 800 Other Expenditure
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ౖ  అడ S.H.(15) Science Academy
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 20.00 20.00 20.00
త Total S.H.(15) .. 20.00 20.00 20.00
త Total G.H. 25 .. 20.00 20.00 20.00
త Total M.H. 800 .. 20.00 20.00 20.00
త Total 80 .. 20.00 20.00 20.00
త Total 2202 29,58.96 105,27.94 102,50.12 105,27.94
త  Total Revenue 29,58.96 105,27.94 102,50.12 105,27.94
 బ Capital     
ద,  డ, కళ, సంసృలౖ   బ
గ

M.J.H. 4202 Capital Outlay on
Education, Sports, Art and Culture

రణ ద S.M.J.H 01 General Education
శలయ, ఉనత ద M.H. 203 University and Higher

Education
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
  కలల ప త భవన S.H.(70) Government Buildings for

Degree Colleges
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 6,58.58 5,30.00 5,30.00 5,30.00
త Total S.H.(70) 6,58.58 5,30.00 5,30.00 5,30.00
త Total G.H. 25 6,58.58 5,30.00 5,30.00 5,30.00
త Total M.H. 203 6,58.58 5,30.00 5,30.00 5,30.00
త Total 01 6,58.58 5,30.00 5,30.00 5,30.00
త Total 4202 6,58.58 5,30.00 5,30.00 5,30.00

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
కళాశాల వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 03 University and Higher
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. COLLEGIATE EDUCATION, HOD
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ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త  బ Total Capital 6,58.58 5,30.00 5,30.00 5,30.00
త కల ఖ, ప Total COLLEGIATE EDUCATION, HOD 36,17.54 110,57.94 107,80.12 110,57.94

వి�శ్వవి�ద్యాలయము, ఉ�న్నత వి�ద్యా
కళాశాల వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 4202 Capital Outlay on
S.M.J.H 01 General Education
M.H. 203 University and Higher
H.O.D. COLLEGIATE EDUCATION, HOD

93



ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇంట ఖ, ప INTERMEDIATE EDUCATION, HOD     
 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
ధక ద S.M.J.H 02 Secondary Education
పధన మ ణ M.H. 004 Research and Training
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
వృపరౖన ద S.H.(04) Vocationalisation of

Education
వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments 35.92 .. .. ..
త Total S.H.(04) 35.92 .. .. ..
త Total G.H. 25 35.92 .. .. ..
త Total M.H. 004 35.92 .. .. ..
త Total 02 35.92 .. .. ..
శలయం మ ఉనత ద S.M.J.H 03 University and Higher

Education
ప త కల మ సంస  M.H. 103 Government Colleges and

Institutes
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప త య కల S.H.(04) Government Junior Colleges
వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments 22.54 .. .. ..
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 1,57.29 2,17.76 26.08 2,17.76
త Total S.H.(04) 1,79.83 2,17.76 26.08 2,17.76
ప త య కలల సయం S.H.(08) Assitance to Government

Junior Colleges
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 8.88 8.88 8.88
త Total S.H.(08) .. 8.88 8.88 8.88
త Total G.H. 25 1,79.83 2,26.64 34.96 2,26.64
త Total M.H. 103 1,79.83 2,26.64 34.96 2,26.64
త Total 03 1,79.83 2,26.64 34.96 2,26.64
త Total 2202 2,15.75 2,26.64 34.96 2,26.64
త  Total Revenue 2,15.75 2,26.64 34.96 2,26.64
 బ Capital     
ద,  డ, కళ, సంసృలౖ   బ
గ

M.J.H. 4202 Capital Outlay on
Education, Sports, Art and Culture

ప‌రిశోధన మ‌రియు శిక్షణ
�ఇంట�ర్మీడియేటు వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2202 General Education
S.M.J.H 02 Secondary Education
M.H. 004 Research and Training
H.O.D. INTERMEDIATE EDUCATION,
HOD
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ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
రణ ద S.M.J.H 01 General Education
శలయ, ఉనత ద M.H. 203 University and Higher

Education
 ణ క సల అవృ
(ఆ.ఐ..ఎ)

G.H. 07 Rural Infrastructure
Development Fund (RIDF)

భవన S.H.(74) Buildings
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 4,20.85 4,20.85 4,20.85
త Total S.H.(74) .. 4,20.85 4,20.85 4,20.85
త Total G.H. 07 .. 4,20.85 4,20.85 4,20.85
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప త య కల అదన తరగ
గల ణం మ క స

S.H.(10) Construction of Additional
Class Rooms and Infrastructure in
Government Junior Colleges

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 66.58 .. .. ..
త Total S.H.(10) 66.58 .. .. ..
త Total G.H. 25 66.58 .. .. ..
త Total M.H. 203 66.58 4,20.85 4,20.85 4,20.85
త Total 01 66.58 4,20.85 4,20.85 4,20.85
త Total 4202 66.58 4,20.85 4,20.85 4,20.85
త  బ Total Capital 66.58 4,20.85 4,20.85 4,20.85
త ఇంట ఖ, ప Total INTERMEDIATE EDUCATION,

HOD
2,82.33 6,47.49 4,55.81 6,47.49

వి�శ్వవి�ద్యాలయము, ఉ�న్నత వి�ద్యా
�ఇంట�ర్మీడియేటు వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 4202 Capital Outlay on
S.M.J.H 01 General Education
M.H. 203 University and Higher Education
H.O.D. INTERMEDIATE EDUCATION,
HOD

95



ం   XIII   DEMAND
ఉనత ద

HIGHER EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 చ  త ప ల ఖ ORIENTAL MANUSCRIPTS     
 Revenue     
కళ మ సంసృ M.J.H. 2205 Art and Culture
అఖన M.H. 104 Archives
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
 చ  తప ల, గ ంలయ, పధ
సంస

S.H.(06) Oriental Manuscripts
Library and Research Institute

ప రణ 160 Publications .. 0.03 0.03 0.03
త Total S.H.(06) .. 0.03 0.03 0.03
త Total G.H. 25 .. 0.03 0.03 0.03
త Total M.H. 104 .. 0.03 0.03 0.03
త Total 2205 .. 0.03 0.03 0.03
త  Total Revenue .. 0.03 0.03 0.03
త  చ  త ప ల ఖ Total ORIENTAL MANUSCRIPTS .. 0.03 0.03 0.03

అభిలేఖ‌న‌ములు
�ప్రా �చ్య �ప్రా త �ప్రా తుల శాఖ

M.J.H. 2205 Art and Culture
M.H. 104 Archives
H.O.D. ORIENTAL MANUSCRIPTS
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2025-26 బ   ం యబన ంద   త పథక
  

LIST OF CENTRALLY SPONSORED SCHEMES FOR WHICH PROVISION
IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

కల ఖ, ప COLLEGIATE EDUCATION, HOD     
 Revenue     
రణ ద M.J.H. 2202 General Education
శలయం మ ఉనత
ద

03 University and Higher Education

శ లయల సయ M.H. 102 Assistance to Universities
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 య ఉచ  అ
(ఆ..ఎ.ఎ)

S.H. 06 Rashtriya Uchchatar Shiksha
Abhiyan (RUSA)

.. 25,00.00 25,00.00 25,00.00

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

య  పథక(ఎ.ఎ.ఎ) S.H. 05 National Service Scheme (NSS) 86.29 93.59 93.59 1,03.20
 య ఉచ  అ
(ఆ..ఎ.ఎ)

S.H. 06 Rashtriya Uchchatar Shiksha
Abhiyan (RUSA)

23,35.81 30,00.00 30,00.00 30,00.00

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 య ఉచ  అ
(ఆ..ఎ.ఎ)

S.H. 06 Rashtriya Uchchatar Shiksha
Abhiyan (RUSA)

.. 12,42.00 12,42.00 12,42.00

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

 య ఉచ  అ
(ఆ..ఎ.ఎ)

S.H. 06 Rashtriya Uchchatar Shiksha
Abhiyan (RUSA)

2,96.79 18,63.01 18,63.01 18,63.01

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 య ఉచ  అ
(ఆ..ఎ.ఎ)

S.H. 06 Rashtriya Uchchatar Shiksha
Abhiyan (RUSA)

.. 6,21.00 6,21.00 6,21.00

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

 య ఉచ  అ
(ఆ..ఎ.ఎ)

S.H. 06 Rashtriya Uchchatar Shiksha
Abhiyan (RUSA)

29.67 9,31.50 9,31.50 9,31.50

త Total 2202 27,48.56 102,51.10 102,51.10 102,60.71
 బ Capital     
త Total COLLEGIATE EDUCATION, HOD 27,48.56 102,51.10 102,51.10 102,60.71
 న గ ంలయం,క ఖ ARCHIVES TARNAKA     
 Revenue     
కళ మ సంసృ M.J.H. 2205 Art and Culture
అఖన M.H. 104 Archives
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

రత య అఖనల
సయ ష 
అఖనల అవృ

S.H. 05 Development of Archives in
State with assistance of National
Archives of India

.. 7.50 7.50 7.50

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

రత య అఖనల
సయ ష 
అఖనల అవృ

S.H. 05 Development of Archives in
State with assistance of National
Archives of India

.. 22.50 22.50 22.50

త Total 2205 .. 30.00 30.00 30.00
త Total ARCHIVES TARNAKA .. 30.00 30.00 30.00
త ం Total Demand XIII 27,48.56 102,81.10 102,81.10 102,90.71
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Establishment Expenditure

రహణ ప





ం  XIV   DEMAND
ంక ద

TECHNICAL EDUCATION
రహణ ప

Establishment
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹518,18.32
Establishment Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

ంక ఖ, ప TECHNICAL EDUCATION, HOD     
 Revenue     
ంక ద 2203 Technical Education 374,68.56 476,53.08 476,53.08 518,18.32
త ంక ఖ,
ప

Total TECHNICAL EDUCATION, HOD 374,68.56 476,53.08 476,53.08 518,18.32

త  ం XIV Total Revenue Demand XIV 374,68.56 476,53.08 476,53.08 518,18.32

త  బ ం XIV Total Capital Demand XIV .. .. .. ..

త ం XIV Total Demand XIV 374,68.56 476,53.08 476,53.08 518,18.32

99



ం   XIV   DEMAND
ంక ద

TECHNICAL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ంక ఖ, ప TECHNICAL EDUCATION, HOD     
 Revenue     
ంక ద M.J.H. 2203 Technical Education
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
తన 010 Salaries
త 011 Pay 4,32.43 4,52.25 4,52.25 4,65.82
భత 012 Allowances 6.95 6.69 6.69 6.89
క భత 013 Dearness Allowance 1,43.41 99.37 99.37 1,56.84
క భృ 015 Interim Relief 6.80 21.84 21.84 23.29
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,08.27 1,08.15 1,08.15 1,11.39
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 2.06 4.24 4.24 2.06
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 15.59 24.27 24.27 26.91
త Total 010 7,15.51 7,16.81 7,16.81 7,93.20
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 5.78 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.11 0.11 0.11
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.53 0.62 0.62 0.62

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses .. 0.59 0.59 0.59
   133 Water Charges .. 0.42 0.42 0.42
చ   135 Electricity Charges 3.81 6.00 6.00 6.00
త Total 130 4.34 7.63 7.63 7.63
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 12.45 19.21 19.21 19.21
త Total 300 12.45 19.21 19.21 19.21
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.19 0.19 0.19
త Total S.H.(01) 7,38.08 7,43.95 7,43.95 8,20.34
 ంయ లయ S.H.(02) Regional Offices
తన 010 Salaries
త 011 Pay 30.01 30.23 30.23 31.14
భత 012 Allowances 0.76 0.99 0.99 1.02
క భత 013 Dearness Allowance 20.56 6.70 6.70 10.48
క భృ 015 Interim Relief .. 4.78 4.78 1.56

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�సాంకేతిక వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2203 Technical Education
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. TECHNICAL EDUCATION, HOD
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ం   XIV   DEMAND
ంక ద

TECHNICAL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 7.89 7.95 7.95 8.19
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 0.10 .. .. 0.10
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave .. 1.66 1.66 5.53
త Total 010 59.32 52.31 52.31 58.02
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.11 0.11 0.11
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.13 0.24 0.24 0.24

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.13 0.14 0.14 0.14
   133 Water Charges .. 0.89 0.89 0.89
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles .. 4.80 4.80 4.80
చ   135 Electricity Charges .. 0.10 0.10 0.10
త Total 130 0.26 6.17 6.17 6.17
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 1.36 1.36 1.36
త Total 140 .. 1.36 1.36 1.36
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.11 0.11 0.11
త Total S.H.(02) 59.58 60.06 60.06 65.77
త Total M.H. 001 7,97.66 8,04.01 8,04.01 8,86.11
ంక ద త శ
లయల సయ

M.H. 102 Assistance to Universities
for Technical Education

ప త  S.H.(04) Government Polytechnics
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries .. 52,69.21 52,69.21 58,10.88
త Total 310 .. 52,69.21 52,69.21 58,10.88
త Total S.H.(04) .. 52,69.21 52,69.21 58,10.88
 ం ంక  న
శలయ (ఆ.....)

S.H.(16) Rajiv Gandhi University of
Knowledge Technology (RGUKT)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 24,83.42 35,64.74 35,64.74 39,31.20
త Total S.H.(16) 24,83.42 35,64.74 35,64.74 39,31.20
జవహ    ణస ం మ
లత కళ శలయం సయ

S.H.(21) Assistance to Jawaharlal
Nehru Architecture and Fine Arts
University

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 15,58.17 28,75.65 28,75.65 31,71.27

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�సాంకేతిక వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2203 Technical Education
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. TECHNICAL EDUCATION, HOD
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ం   XIV   DEMAND
ంక ద

TECHNICAL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total S.H.(21) 15,58.17 28,75.65 28,75.65 31,71.27
కంనగ  త  ఇంజం కలల
ర .య.. సయం

S.H.(22) Assistance to JNTU for
Engineering Colleges at Karimnagar

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 2,07.27 8,92.54 8,92.54 9,84.29
త Total 310 2,07.27 8,92.54 8,92.54 9,84.29
త Total S.H.(22) 2,07.27 8,92.54 8,92.54 9,84.29
ద    వద  జవహ  
కక వ  సయం

S.H.(25) Assistance to Jawaharlal
Nehru Technological University
College at Sultanpur Medak

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 1,89.20 3,60.63 3,60.63 3,97.70
త Total 310 1,89.20 3,60.63 3,60.63 3,97.70
త Total S.H.(25) 1,89.20 3,60.63 3,60.63 3,97.70
.య... కల, మంథ, కంనగ 
సయ

S.H.(27) Assistance to Jawaharlal
Nehru Technological University
College at Manthani, Karimnagar
District

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 94.56 1,01.80 1,01.80 1,12.27
త Total 310 94.56 1,01.80 1,01.80 1,12.27
త Total S.H.(27) 94.56 1,01.80 1,01.80 1,12.27
 ఖమం   జవహ 
ంక శలయ కల సయం

S.H.(28) Assistance to Jawaharlar
Nehru Technological University
College at Palair Khamam District

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries .. 3,00.00 3,00.00 3,30.84
త Total S.H.(28) .. 3,00.00 3,00.00 3,30.84
త Total M.H. 102 45,32.62 133,64.57 133,64.57 147,38.45
 M.H. 105 Polytechnics
ప త  S.H.(04) Government Polytechnics
తన 010 Salaries
త 011 Pay 149,89.62 152,24.05 152,24.05 156,80.77
భత 012 Allowances 93.31 93.06 93.06 95.85
క భత 013 Dearness Allowance 53,35.21 34,11.46 34,11.46 52,79.72
క భృ 015 Interim Relief 75.27 7,49.77 7,49.77 4.79
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 25,74.25 25,72.72 25,72.72 26,49.90
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 89.40 45.53 45.53 89.40
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 1,29.43 8,27.57 8,27.57 8,27.57
త Total 010 232,86.49 229,24.16 229,24.16 246,28.00

�సాంకేతిక వి�ద్య నిమి� త్తము వి�శ్వ
వి�ద్యల‌యముల‌కు స‌హా‌యము
�సాంకేతిక వి�ద్యశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2203 Technical Education
M.H. 102 Assistance to Universities for
H.O.D. TECHNICAL EDUCATION, HOD
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ం   XIV   DEMAND
ంక ద

TECHNICAL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 5.38 9.72 9.72 9.72
త Total 020 5.38 9.72 9.72 9.72
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 72.89 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.02 0.02 0.02
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

5.82 9.51 9.51 9.51

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 3.96 4.82 4.82 4.82
   133 Water Charges 13.83 47.92 47.92 47.92
చ   135 Electricity Charges 1,22.12 1,98.00 1,98.00 1,98.00
త Total 130 1,45.73 2,60.25 2,60.25 2,60.25
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 0.55 0.55 0.55
త Total 140 .. 0.55 0.55 0.55
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.88 2.00 2.00 2.00
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.12 0.12 0.12
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 6,57.08 1,08.67 1,08.67 1,08.67
 వ 302 Outsource Engagements 5,07.02 16,32.62 16,32.62 16,32.62
త Total 300 11,64.10 17,41.29 17,41.29 17,41.29
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 1.60 4.00 4.00 4.00
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 1.12 1.12 1.12
త Total S.H.(04) 246,77.07 249,43.23 249,43.23 266,47.07
ప   ల సయ S.H.(07) Assistance to Private

Polytechnics
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 4,84.02 9,86.80 9,86.80 10,88.24
త Total S.H.(07) 4,84.02 9,86.80 9,86.80 10,88.24
ప త డ  య  S.H.(08) Government Model

Residential Polytechnics
తన 010 Salaries
త 011 Pay 3,30.13 3,35.26 3,35.26 3,45.32
భత 012 Allowances 5.99 5.91 5.91 6.09

పాలిటె�క్ని�క్‌లు
�సాంకేతిక వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి
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ం   XIV   DEMAND
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TECHNICAL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
క భత 013 Dearness Allowance 1,14.08 75.81 75.81 1,16.27
క భృ 015 Interim Relief 1.76 47.50 47.50 17.27
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 32.15 33.00 33.00 33.99
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 2.28 18.55 18.55 51.00
త Total 010 4,86.39 5,16.03 5,16.03 5,69.94
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 0.86 3.24 3.24 3.24
త Total 020 0.86 3.24 3.24 3.24
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 2.18 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.06 0.09 0.09 0.09
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.13 0.20 0.20 0.20

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.10 0.11 0.11 0.11
   133 Water Charges 0.12 2.24 2.24 2.24
చ   135 Electricity Charges 0.46 1.46 1.46 1.46
త Total 130 0.81 4.01 4.01 4.01
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 1.71 46.77 46.77 46.77
త Total 300 1.71 46.77 46.77 46.77
త Total S.H.(08) 4,92.01 5,70.14 5,70.14 6,24.05
త  ంన ప త  S.H.(09) Newly Established

Government Polytechnics
తన 010 Salaries
త 011 Pay 43,56.98 44,28.17 44,28.17 45,61.02
భత 012 Allowances 34.20 16.73 16.73 17.23
క భత 013 Dearness Allowance 15,16.78 9,96.53 9,96.53 15,35.69
క భృ 015 Interim Relief 22.34 1,92.95 1,92.95 2,28.05
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 4,15.76 4,23.34 4,23.34 4,36.04
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 11.78 4.77 4.77 11.78
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 21.82 2,41.31 2,41.31 3,64.06
త Total 010 63,79.66 63,03.80 63,03.80 71,53.87
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 1.21 2.16 2.16 2.16
త Total 020 1.21 2.16 2.16 2.16
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 31.00 .. .. ..

పాలిటె�క్ని�క్‌లు
�సాంకేతిక వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి
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ం   XIV   DEMAND
ంక ద

TECHNICAL EDUCATION
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.21 0.21 0.21
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

3.03 5.52 5.52 5.52

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 21.62 31.62 31.62 31.62
   133 Water Charges .. 66.55 66.55 66.55
త Total 130 24.65 1,03.69 1,03.69 1,03.69
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 0.22 0.22 0.22
త Total 140 .. 0.22 0.22 0.22
నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance .. 46.54 46.54 46.54
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 47.76 5,22.09 5,22.09 5,22.09
త Total 300 47.76 5,22.09 5,22.09 5,22.09
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.20 2.00 2.00 2.00
త Total S.H.(09) 64,84.48 69,80.71 69,80.71 78,30.78
త Total M.H. 105 321,37.58 334,80.88 334,80.88 361,90.14
ఇంజం / ంక కల, సంస  M.H. 112 Engineering/ Technical

Colleges and Institutes
వృ సంస  S.H.(04) Vocational Institutes
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.03 0.03 0.03
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.04 0.20 0.20 0.20

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses .. 0.14 0.14 0.14
   133 Water Charges 0.20 1.00 1.00 1.00
చ   135 Electricity Charges 0.46 2.25 2.25 2.25
త Total 130 0.70 3.59 3.59 3.59
త Total S.H.(04) 0.70 3.62 3.62 3.62
త Total M.H. 112 0.70 3.62 3.62 3.62
త Total 2203 374,68.56 476,53.08 476,53.08 518,18.32
త  Total Revenue 374,68.56 476,53.08 476,53.08 518,18.32
త ంక ఖ, ప Total TECHNICAL EDUCATION, HOD 374,68.56 476,53.08 476,53.08 518,18.32

పాలిటె�క్ని�క్‌లు
�సాంకేతిక వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి
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ం  XIV   DEMAND
ంక ద

TECHNICAL EDUCATION
ప గ ప

Schemes
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹64,11.43
Schemes Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

ంక ఖ, ప TECHNICAL EDUCATION, HOD     
 Revenue     
ంక ద 2203 Technical Education 36.96 7,03.06 1,98.31 57,03.06
 బ Capital     
ద,  డ, కళ, సంసృలౖ
 బ గ

4202 Capital Outlay on Education, Sports,
Art and Culture

2.00 7,08.37 7,08.37 7,08.37

త ంక ఖ,
ప

Total TECHNICAL EDUCATION, HOD 38.96 14,11.43 9,06.68 64,11.43

త  ం XIV Total Revenue Demand XIV 36.96 7,03.06 1,98.31 57,03.06

త  బ ం XIV Total Capital Demand XIV 2.00 7,08.37 7,08.37 7,08.37

త ం XIV Total Demand XIV 38.96 14,11.43 9,06.68 64,11.43
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ం   XIV   DEMAND
ంక ద

TECHNICAL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ంక ఖ, ప TECHNICAL EDUCATION, HOD     
 Revenue     
ంక ద M.J.H. 2203 Technical Education
ంక ద త శ
లయల సయ

M.H. 102 Assistance to Universities
for Technical Education

ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
 ఖమం   జవహ 
ంక శలయ కల సయం

S.H.(28) Assistance to Jawaharlar
Nehru Technological University
College at Palair Khamam District

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 50,00.00
త Total S.H.(28) .. .. .. 50,00.00
త Total G.H. 25 .. .. .. 50,00.00
త Total M.H. 102 .. .. .. 50,00.00
 M.H. 105 Polytechnics
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప త  S.H.(04) Government Polytechnics
యంత  మ  520 Machinery and Equipment
 521 Purchases .. 23.00 5.31 23.00
త Total S.H.(04) .. 23.00 5.31 23.00
ఎ, ఎ ల ఎంఆ 
వసగృల క అవృ

S.H.(12) Improvement of hostels of
GMR Polytechnics for SCs and STs

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 17.87 50.00 13.00 50.00
త Total S.H.(12) 17.87 50.00 13.00 50.00
  ల  వస గృ S.H.(13) Hostel Buildings for SCs
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 19.09 6,00.00 1,50.00 6,00.06
త Total S.H.(13) 19.09 6,00.00 1,50.00 6,00.06
ంక ప న ఉత మ అ  S.H.(27) Tech Fests and Awards
ఉపరతన, స ఫం 340 Scholarships and Stipends .. 20.06 20.00 20.00
త Total S.H.(27) .. 20.06 20.00 20.00
త Total G.H. 25 36.96 6,93.06 1,88.31 6,93.06
త Total M.H. 105 36.96 6,93.06 1,88.31 6,93.06
ఉపర తన M.H. 107 Scholarships
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప భ ఉపర తన S.H.(05) Pratibha Scholarships
ఉపరతన, స ఫం 340 Scholarships and Stipends .. 10.00 10.00 10.00

�సాంకేతిక వి�ద్య నిమి� త్తము వి�శ్వ
వి�ద్యల‌యముల‌కు స‌హా‌యము
�సాంకేతిక వి�ద్యశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2203 Technical Education
M.H. 102 Assistance to Universities for
H.O.D. TECHNICAL EDUCATION, HOD
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ం   XIV   DEMAND
ంక ద

TECHNICAL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total S.H.(05) .. 10.00 10.00 10.00
త Total G.H. 25 .. 10.00 10.00 10.00
త Total M.H. 107 .. 10.00 10.00 10.00
త Total 2203 36.96 7,03.06 1,98.31 57,03.06
త  Total Revenue 36.96 7,03.06 1,98.31 57,03.06
 బ Capital     
ద,  డ, కళ, సంసృలౖ   బ
గ

M.J.H. 4202 Capital Outlay on
Education, Sports, Art and Culture

రణ ద S.M.J.H 01 General Education
శలయ, ఉనత ద M.H. 203 University and Higher

Education
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
 య ఉచత  అ S.H.(08) Rashtriya Uchchatar

Shiksha Abhiyan (RUSA)
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 2.00 .. .. ..
త Total S.H.(08) 2.00 .. .. ..
త Total G.H. 12 2.00 .. .. ..
త Total M.H. 203 2.00 .. .. ..
త Total 01 2.00 .. .. ..
ంక ద S.M.J.H 02 Technical Education
 M.H. 104 Polytechnics
 ణ క సల అవృ
(ఆ.ఐ..ఎ)

G.H. 07 Rural Infrastructure Development
Fund (RIDF)

భవన S.H.(74) Buildings
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 4,78.37 4,78.37 4,78.37
త Total S.H.(74) .. 4,78.37 4,78.37 4,78.37
త Total G.H. 07 .. 4,78.37 4,78.37 4,78.37
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
భవన S.H.(74) Buildings
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 2,30.00 2,30.00 2,30.00
త Total S.H.(74) .. 2,30.00 2,30.00 2,30.00
త Total G.H. 25 .. 2,30.00 2,30.00 2,30.00
త Total M.H. 104 .. 7,08.37 7,08.37 7,08.37
త Total 02 .. 7,08.37 7,08.37 7,08.37
త Total 4202 2.00 7,08.37 7,08.37 7,08.37

ఉపకార వేతనములు
�సాంకేతిక వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2203 Technical Education
M.H. 107 Scholarships
H.O.D. TECHNICAL EDUCATION, HOD
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ం   XIV   DEMAND
ంక ద

TECHNICAL EDUCATION
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త  బ Total Capital 2.00 7,08.37 7,08.37 7,08.37
త ంక ఖ, ప Total TECHNICAL EDUCATION, HOD 38.96 14,11.43 9,06.68 64,11.43

పాలిటె�క్ని�క్‌లు
�సాంకేతిక వి�ద్యాశాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 4202 Capital Outlay on
S.M.J.H 02 Technical Education
M.H. 104 Polytechnics
H.O.D. TECHNICAL EDUCATION, HOD
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2025-26 బ   ం యబన ంద   త పథక
  

LIST OF CENTRALLY SPONSORED SCHEMES FOR WHICH PROVISION
IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ంక ఖ, ప TECHNICAL EDUCATION, HOD     
 Revenue     
 బ Capital     
ద,  డ, కళ, సంసృలౖ
 బ గ

M.J.H. 4202 Capital Outlay on
Education, Sports, Art and Culture

రణ ద 01 General Education
శలయ, ఉనత ద M.H. 203 University and Higher

Education
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
 య ఉచత  అ S.H. 08 Rashtriya Uchchatar Shiksha

Abhiyan (RUSA)
2.00 .. .. ..

త Total 4202 2.00 .. .. ..
త Total TECHNICAL EDUCATION, HOD 2.00 .. .. ..
త ం Total Demand XIV 2.00 .. .. ..
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